A

VET-CONCEPT

Gute Nahrung fiir Vierbeiner

" KAUARTIKEL UND LECKERCHEN
fur Hunde und Katzen



Viele unserer Snacks sind Naturkauartikel und
keine maschinell hergestellten Produkte. Daher
kénnen Form, Farbe, Grof3e und Gewicht
erheblich abweichen, teilweise auch auflerhalb
der angegebenen Spezifikationen liegen.

Fiir die Einheitlichkeit dieser Produkte kénnen
wir leider keine Garantie iibernehmen.

Alle Abbildungen dhnlich.
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Je nach GroRe des Tieres bis zu 1 Stiick/Tag.

Je nach GroRe des Tieres bis zu 2 Stiick/Tag.

Je nach GroRe des Tieres bis zu 3 Stiick/Tag.

Je nach GroRe des Tieres bis zu 4 Stiick/Tag.

Je nach GroRe des Tieres bis zu 5 Stiick/Tag.

Je nach GroRe des Tieres bis zu 6 Stiick/Tag.

Je nach GroRe des Tieres bis zu 10 Stiick/Tag.

Je nach GroRe des Tieres bis zu 20 Stiick/Tag.

Je nach GroRe des Tieres 1-2 Stiick/Tag.

Je nach GroRe des Tieres 1-4 Stiick/Tag.

Je nach GroRe des Tieres 1-5 Stiick/Tag.

Je nach GroRe des Tieres 4-8 Stiick/Tag.

Je nach GroRe des Tieres 5-10 Stiick/Tag.

Je nach GroRe des Tieres 5-20 Stiick/Tag.

Je nach GroRe des Tieres 1 Stiick fiir 2-4 Wochen.



UNSERE PROTEINQUELLEN
flir Hunde und Katzen

GEBACK HarTe LECKERBISSEN

Hunde und Katzen verfiigen von Natur aus liber ein kraftiges Gebiss
und eine starke Kaumuskulatur. Diese natiirlichen Gaben sollten bei
der Erndahrung beriicksichtigt werden. Harte Gebdcke fordern die
Kautdtigkeit, konnen so die Zahngesundheit unterstiitzen und sind
auBerdem schmackhaft.

B U FFEL STARKER GESCHMACK

Biiffelfleisch ist fiir Allergiker eine kostliche Alternative zu anderen
Proteinquellen bei niedrigerem Gehalt an Fett und Cholesterin. Ein
deftiger und natiirlicher KauspaR.

G EFLUG EI. ZART & LEICHT VERDAULICH

Kauartikel vom Gefliigel lassen Hunde- und Katzenherzen héherschla-
gen und eignen sich fast immer fiir groBe und kleine Leckermduler.
Gefliigelfleisch ist besonders schmackhaft, leicht verdaulich und daher
flir Hunde und Katzen mit sensiblem Magen und Darm zu empfehlen.

KANGURU DpELIKATESSEN AUS AUSTRALIEN

Das zarte Kangurufleisch besitzt einen hohen Ndahrwert und enthalt
wenig Fett und Cholesterin. Dafiir liefert es aber viel hochverdauliches
EiweiR, Eisen und Vitamine. Kanguru bietet gerade fiir Allergiker eine
exklusive Alternative zu heimischen Fleischsorten.

I.AMM & SCHAF WERTVOLLES EIWEISS

Luftgetrocknete Leckereien von Limmern aus dem neuseeldndischen Gras-
land schmecken nicht nur gut, sondern sind auch frei von wachstums-
bildenden Substanzen und chemischen Einfliissen. Leicht verdauliches
Lamm- und Schaffleisch bekommt und schmeckt fast allen Leckermdulern.

WI I.D BESONDERE HAPPEN

Der auRergewdhnliche Geschmack gesunder Leckerbissen vom Wild ver-
wohnt besonders naturbewusste Feinschmecker. Mit wertvollen Fleisch-
anteilen, leicht verdaulich und auch fiir Allergiker bestens geeignet.

KKANINCHEN LeckerBISSEN AUS DER HEIMAT

Kaninchen enthdlt reichlich EiweilR mit hoher biologischer Wertigkeit,
essenzielle Fettsauren wie die Linolsdaure, gut verfiigbares Eisen und
lebenswichtige Vitamine, beispielsweise Niacin. Aufgrund der hohen
Verdaulichkeit eignen sich diese besonders fett- und cholesterinarmen
Snacks ideal zur Schonkost fiir Magen und Darm. Selbst hochsensible
Tiere kdnnen sich an diesen Leckereien erfreuen.

PFERD bie ALTERNATIVE FUR ALLERGIKER

Fiir Hunde und Katzen mit hochgradiger Nahrungsmittelallergie stellt
die Futterung von Pferdefleisch eine Alternative dar. Daher sollte der
Einsatz von Pferdefleisch in der Fiitterung nur bei didatetischer Not-
wendigkeit und in Abstimmung mit der behandelnden Praxis erfolgen.

STRAUSS ber exotiscHE sNACK

Straul’ aus Siidafrika schmeichelt selbst dem verwdhntesten Vierbeiner.
StrauBenfleisch ist besonders kalorien- und cholesterinarm und daher
leicht bekommlich. Zudem sind bis jetzt kaum Allergien gegen Straul
bekannt. Deshalb ist StrauR ,,das Leckerchen" fiir Allergiker. Verwdhnen
Sie auch lhren Liebling mit dieser Exklusivitat.

FISCH HOCHWERTIGER EIWEISSLIEFERANT

Fisch gilt als einer der hochwertigsten EiweiRlieferanten. Fischeiweil
ist hoch verdaulich und fiir den Organismus sehr wertvoll. Der hohe
Anteil an essenziellen Fettsdauren starkt das Immunsystem. Ein Mehr
an Vitaminen und Spurenelementen unterstiitzt besonders auch den
dlteren Organismus.

RIND AusserRGEWGHNLICH SCHMACKHAFT

Knabbereien vom Rind sind auBergewdhnlich schmackhaft und sehr
gesund. RindereiweiB gibt dem Organismus viel Kraft und Energie.
Vet-Concept-Produkte werden nach schonendem Verfahren getrock-
net. Es werden nur Rindbestandteile wie Haut, Ohren, Pansen und
Muskelfleisch von hiesigen Rindern verwendet, sodass die Gesundheit
lhres Vierbeiners auf das Bestmogliche gesichert wird.

HERMETIA ILLUCENS bas sesonnere enweiss

Das Insektenprotein der Hermetia illucens versorgt Vierbeiner nicht nur
zuverlassig mit hochwertigen EiweiBen, sondern auch mit Mineralstoffen
und wertvollen Fettsduren. Eine gute Verdaulichkeit und hochwertige
Aminosduren zeichnen diese Nahrungsquelle aus. Zudem leistet die
Nutzung von Hermetia auch einen Beitrag zum Umweltschutz, denn die
Aufzucht von Insekten ist sehr umweltfreundlich.

ZIEGE piE sCHMACKHAFTE ALTERNATIVE

Luftgetrocknete Leckereien von natiirlich gehaltenen Ziegen schmecken
nicht nur gut, sondern sind auch garantiert frei von wachstumsbil-
denden Substanzen und chemischen Einfliissen. Das leicht verdauliche
Ziegenfleisch bekommt und schmeckt fast allen Leckermdulern und ist
besonders fiir Allergiker zu empfehlen.



SNACKS UND LECKERCHEN
fur Hunde
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Erndhrungsphysiologisch ist es zwar nicht sinnvoll, doch als Tier-
liebhaber wissen wir, wie schwer es fallt, den kleinen Liebling mit
dem treuherzigen Blick nicht auch auBer der Reihe zu verwohnen.
Zudem klappt die Erziehung viel besser, schneller und leichter,
wenn er bei entsprechendem Anlass belohnt wird. Damit diese
gut gemeinten Leckerbissen ohne gesundheitliche Folgen bleiben,
sollten Sie auch hier auf die speziellen Erndhrungsbediirfnisse
lhres Tieres achten.

Aus diesem Grunde fiihren wir eine reiche Auswahl an naturbe-
lassenen Kauartikeln von Rind, Gefliigel, Gans, Lamm, Schaf, Fisch,
StrauB, Hirsch, Kaninchen, Kanguru, Pferd, Ziege, Hermetia illucens
und Biiffel. Hier ist sicherlich fiir jedes noch so empfindliche Tier
etwas gut Vertragliches dabei. So verwdohnen Sie |hren Vierbeiner
aufverniinftige Art mit gesunden Snacks und Leckerlis, die zugleich
der Zahnpflege dienen.

Viele Hundehalter wissen unter Umstanden nicht, dass es auch bei
derVielzahl an beliebten Kauartikeln erhebliche Qualitatsunterschiede
gibt. Das sorgfdltige Verarbeitungsverfahren und die strengen Quali-
tdtskontrollen garantieren lhnen einwandfreie Produkte.

Beachten Sie im Interesse Ihres
Tieres, dass Leckerlis keine
Vollnahrung ersetzen und daher
nur als kleine Belohnung oder
Freude fiir Inren Hund gedacht
sind. Kauartikel sollten immer
unter Aufsicht gefiittert werden!
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

NATURGEBACK  L4i00%
aus okologischen Zutaten! ‘Jmn

Produkt

Inhalt

Art.-Nr.

Preis

SCHMUSEKISSEN

Mit vollwertigem Dinkel und Bananen
eignen sich unsere SCHMUSEKISSEN auch fiir
sensible Tiere als schmackhafte Belohnung.

SONNENMUNZEN

Ein feines Gebdck mit glutenfreiem Mais,
nativem Schwarzkiimmeldl und wertvollen
Ndhrstoffen der Neuseelandischen Griinlipp-
muschel. So belohnen Sie gesund und lecker.

PFLEGEKNOCHEN

Ein leckeres, festes Gebdck aus Vollkornhafer-
flocken, Roggenmehl und Bulgur, das nicht
nur schmeckt, sondern durch das Kauen auch
die Zahnpflege unterstiitzt.

GEMUSE-STICKS

Mit Erbsen, Mdhren, Gerste und Kamut®
liebevoll hergestellt. Kamut® ist ein besonders
ndhrstoffreiches Getreide und stammt aus
kontrolliert biologischem Anbau.

KASE-ECKEN

Feines Dinkelmehl, wiirziger Kdase und
knackige Leinsamen bieten wertvolle Nahrstoffe
und geben diesen Leckerbissen einen ganz
besonderen Geschmack.

KARTOFFEL-KRACKER

Mit heimischen Kartoffeln gebacken. Eine
knusprige und besonders fettarme Belohnung
aus glutenfreien Zutaten. Aufgrund der Festigkeit
unterstiitzt dieses Gebdck auch die Zahnpflege.

CHIA-MINIS

Eine Belohnung fiir Hunde, die nicht nur
schmeckt. Hirse enthdlt wertvolle Mineralien
und ist glutenfrei. Chiasamen weisen zudem
einen natiirlich hohen Gehalt an wichtigen
Omega-3-Fettsduren auf.

GOLDBARREN

Vollwertige Haferflocken sind leicht bekémmlich
und besonders nahrhaft. In Kombination mit
wertvollem Honig, Seealgenmehl und Disteldl
ein wahrhaft hochkaratiges Geback.

KAUARTIKEL » HUND » NATURGEBACK

150g

H

150g

H

150g

H

150g

H

150g

H

150g

H

150g

H

150g

6180

6187

6183

6181

6182

6189

6188

6184

7.40

7.40

7.40

7.40

7.40

7.40

7.40

7.40

4.93/100 g

6
Tag

4.93/100 g

6
Tag

4.93/100 g

4
Tag

4.93/100 g

6
Tag

4.93/100 g

6
Tag

4.93/100 g

6
Tag

4.93/100 g

6
Tag

4.93/100 g

6
Tag
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

GEBACK

Produkt

Inhalt

Art.-Nr.

Preis

KNUSPER-HERZEN MINI TRUTHAHN

Gebdck aus frischem Truthahnfleisch Idsst
jedes Hunde- und Katzenherz héherschlagen.
Truthahnfleisch ist besonders schmackhaft,
leicht verdaulich und daher hervorragend

flir Vierbeiner mit sensiblem Magen und Darm
zu empfehlen.

STRAUSSEN-STICKS

Schmackhaftes StrauBenfleisch, Reis und Mais.
Ein leicht bekdmmliches und glutenfreies
Geback, das bei kleinen und groRen Hunden
sehr begehrt ist. Die ideale Belohnung, ob

‘100%
STERNSCHNUPPEN “/NATUR |

Kleine Happchen, liebevoll mit Mais und wiirzi-

im Training oder einfach so.

gem Parmesankdse hergestellt, sind eine ideale
und gleichermaRen schmackhafte Belohnung fiir
Hunde und Katzen. Aus glutenfreien Zutaten.

LAMM-BAGUETTE

Herzhaftes Vollkorngebdck aus Roggen, Reis
und reichlich frischem Lammfleisch. Auch
geeignet fiir Magen-Darm-sensible Hunde.
Sehr gut zu zerbrechen und portionierbar.

GEMUSE-PASTETCHEN

Herzhaft gebackene Pastetchen mit einer Fiillung
aus Spinat und wertvoller Spirulina. Auch fiir
sensible Hunde eine leckere und gesunde Beloh-
nung — ganz ohne Fleisch. Inhalt ca. 16 Stiick.

HUNDE-KUCHEN

Maiskeime und Maiskeimdl zu knackigen
Ringen mit ca. 5cm Durchmesser gebacken.
Ein glutenfreier, fettarmer Genuss.

Auch im Rahmen einer eiweilRreduzierten
Fitterung geeignet. Inhalt ca. 55 Stiick.

LACHS-GEFLUGEL-STICKS

Ein knuspriges Gebdck mit Lachs und
schmackhaftem Gefliigel. Vollwertige Zutaten
machen die LACHS-GEFLUGEL-STICKS zu einer
gesunden Leckerei fiir Hunde jeden Alters.
Auch fiir futtersensible Hunde bestens zu
empfehlen.

KARTOFFEL-KRONCHEN Exklusiv-Artikel

Ein feines Gebdck aus nahrhaftem Pferdefleisch
und Kartoffeln. Vollwertige Zutaten machen
die KARTOFFEL-KRONCHEN zu einer gesunden
Leckerei fiir Hunde jeden Alters. Auch fiir fut-
tersensible Hunde bestens zu empfehlen.

* auch fiir Katzen geeignet

KAUARTIKEL » HUND » GEBACK

100g

H

250g

150g

5Stk.

125g

800g

100g

100g

6465

6021

6186

6342

6194

6023

6191

6193

5.25

4.00

7.40

3.90

5.30

8.00

6.50

6.60

5.25/100 g

5-10
Tag

16.00/kg

6
Tag

4.93/100 g

10
Tag

0.78/5tk.

1
Tag

4.24/100 g

6
Tag

10.00/kg

2
Tag

6.50/100 g

L
Tag

6.60/100 g
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

GEBACK

Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis
DINKELCHEN WILD 200g 6386 6.60
Mit leckerem Wildfleisch, Dinkel und Vitamin 3.30/100 g
B-reicher Hefe sind die kleinen Herzchen sehr H STiJ
E}
gut geeignet zur Belohnung beim Training :
oder zwischendurch.
ENTE-MAIS-KRACKER 200g 6383 7.95

Hart gebackener, glutenfreier Kracker aus 3.98/100 g

frischer Entenbrust und vollwertigem H
ag

Mais. Ein besonders fettarmer Genuss und

durch die flache Form hervorragend fiir

unterwegs geeignet.

. 100%
KASELINCHEN AN 1508 6190 7.40
Die kleine Belohnung fiir groRe Taten. Mit
wiirzigem Gouda gebacken ist dieses Leckerli

ein echter Favorit bei Hunden.

4.93/100 g

J ‘ 6
Tag

KNUSPER-STERNCHEN

Ein knuspriges Geback mit frischem Lachs,
schmackhaftem Gefliigel und Joghurt.
Vollwertige Zutaten machen die KNUSPER-
STERNCHEN zu einer gesunden Leckerei fiir
Katzen und Hunde jeden Alters.

150g 6192 6.60

4.40/100 g

o ﬂ
Tag

SARDELLEN-HERZCHEN 200g 6385 6.60
Kleine Belohnungs-Herzchen aus Sardellen, 3.30/100 g
leicht verdaulichem Reis, Guarkernmehl H 5%;’
und Hefe gebacken. Ideal als Belohnung

beim Spaziergang oder wahrend des

Trainings geeignet.

KNUSPER-HERZEN LAMM 250g 6357 6.05
Aus frischem Lammfleisch, Dinkel, Hafer- 24.20/kg

flocken, Roter Beete, Rapsdl und Rosmarin H
gebackene Herzen. Rote Beete fordert

durch Pflanzenfaserstoffe (FOS) die Darm-

gesundheit. Fettarmer und schmackhafter

Snack. Auch fiir Magen-Darm-sensible

Hunde bestens geeignet.

KNUSPER-HERZEN FISCH 250g
Gebdckherzen aus gesundem Seefisch, Dinkel,
Haferflocken, Spinat, Rapsol und Rosmarin. H
Bestens fiir Magen-Darm-empfindliche Hunde
geeignet.

6358 6.05
24.20/kg

6
Tag

* auch fiir Katzen geeignet

H KAUARTIKEL » HUND » GEBACK

Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis
WILD-TRUFFEL 125g 6195 5.30
Schonend gebackene Triiffel mit herzhaftem 4.24/100 g

H

Kaninchen und frischer Roter Beete sind eine
ganz besondere Belohnung fiir Hunde. AulRer-
gewdhnliche Zutaten und unglaublich lecker.
Inhalt ca. 16 Stiick.

KNUSPER-HERZEN KANINCHEN
Gebdckherzen aus leicht verdaulichem

250g
Kaninchenfleisch, Dinkel, Haferflocken, A !
Rapsdl, Rosmarin und Curcuma.

Bestens zu empfehlen fiir Magen-Darm-
empfindliche Tiere.

DINKELCHEN FORELLE 200g
Kleine, knackige Gebdckherzen mit fangfrischer
Forelle, wertvollem Dinkel und nahrhafter H
Hefe. Besonders geeignet zur Belohnung und

fiir alle Katzen, die Fisch lieben.

HIRSCH-KRACKER

Knusprige Gebdckringe aus frischem Hirsch-
fleisch, Dinkel, Roggen, Hafer und Rapsol
aus okologischem Anbau. Besonders fest und
gesund. Auch fiir Magen-Darm-sensible
Hunde zu empfehlen.

200g

H

KOKOS-ROLLCHEN
Ein exotischer und iiberaus leckerer Kausnack

150g

H

flir Hunde aller GroRen und Rassen mit
wertvollen Ndahrstoffen aus Kokosflocken.

KOKOS-STANGEN
Diese ca. 10cm langen brechbaren Stangen

150g
geben der Belohnung einen tropischen Touch. J ‘
Und ganz nebenbei enthdlt Kokosnuss auch

noch wertvolle Mineralstoffe.

6
Tag

6356 6.05
24.201kg

6
Tag

6384 6.60

3.30/100 g

5-20
Tag

6371 6.90

3.45/100 g

A
Tag

6197 6.05
4.03/100 g

1-4
Tag

6198 6.35
4.23/100 g

12
Tag
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Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis

BUFFELFLEISCH-SCHEIBEN 100g 6404 10.90 BUFFELKNOCHEN ﬁ 3Stk. 6405 8.10

Die groRere Variante unserer heiBbegehrten 10.90/100 g Drei feste Gebdckknochen aus hochwertigem al2cm 2.7015tk.
Fleischhappen. Schonend getrocknetes Fleisch H Fleisch, Reis und Hirse. In zwei unterschied- 3Stk. 6406 10.90
zusammen mit wertvollen Krdutern, Leinsa- lichen GroRen sind diese fiir Klein und als5cm 3.63/5tk.
men und Neuseeldndischer Griinlippmuschel Grol der ideale KauspaR zur Unterstiitzung der H

runden dieses Leckerchen ab. Zahnpflege.

BUFFELFLEISCH-HAPPEN D 50g 6403 7.90 BUFFELFLEISCH-LECKERCHEN % 100g 6400 6.60
Leichtverdauliche, schmackhafte Happen mit 15.80/100 g Kleine rechteckige Leckerbissen aus scho 6.60/100 g

H getrocknetem Biiffelfleisch. Bewusst ver- 250g 6401 13.30
Durch den Anteil an Krdautern, Leinsamen und zichten wir auf weitere Zutaten, um diese 53.20/kg
Neuseeldndischer Griinlippmuschel auch sehr Belohnung auch fiir hoch futtersensible Tiere 1.000g 6402 40.10
gut fiir Verdauung und Gelenke. anbieten zu kénnen. H 40.10/kg

einem Fleischanteil von mindestens 95 %.
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

BUFFEL

Produkt

Inhalt Art.-Nr.  Preis

BUFFELOHREN

Kraftige, proteinhaltige Biiffelohren kénnen
bei mittelgroRen bis groBen Hunden sehr gut
zur Unterstiitzung der Zahnpflege eingesetzt
werden. Der Kauartikel bietet die ideal passende
Beschaftigung fiir allergische Vierbeiner, die
Vet-Concept DOG SANA BUFFEL erhalten.

BUFFELFLEISCH-STREIFEN

Schonend getrocknete Streifen aus nahrhaftem
Biiffelfleisch liefern nicht nur ein Mehr an
Energie, sondern sind weder zu hart noch zu
weich. Vierbeiner kauen die fleischigen Streifen
genussvoll und putzen nebenbei durch den
Abrieb am Gebiss ihre Zdhne.

BUFFEL-DORRFLEISCH

Geddrrtes Schlundfleisch vom Wasserbiiffel
verfligt liber einen moderaten Fett- und Pro-
teingehalt. Daher kann es in kleinen Mengen
meist auch sensiblen Vierbeinern als KauspaR
verfilittert werden. Die faserige Konsistenz
unterstiitzt eine schonende Zahnreinigung.

BUFFELHAUT-STREIFEN

Sehr fettarme Biiffelhaut ist z. B. fiir allergische
Hunde geeignet, die auch auf die schlanke
Linie achten sollten. Die schonend getrocknete
Haut ist besonders fest und regt zum intensi-
ven Kauen an. Eine gute Kautdtigkeit fordert
den Abrieb von Zahnbelag und unterstiitzt
somit die Zahnreinigung.

BUFFELHAUT XL

Auch groRe Rassen bleiben vor Allergien nicht
verschont. Umso schoner, dass man in der
Biiffelhaut XL einen ausdauernden Kauartikel
finden kann, der auch fiir futtersensible Vier-
beiner KauspaR bietet.

KAUARTIKEL » HUND » BUFFEL

3Stk. 6407 5.25

H

250g 6408 10.60

o

500g 6409 20.00

200g 6482 7.95

300g 6483 17.35
a25cm

p

1.75/5tk.

1
Tag

42.40/kg

2
Tag

40.00/kg

2
Tag

3.98/100 g

2
Tag

57.83/kg

L
Tag

“ 15
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

ENTE

Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis
ENTENMAGEN 200g 6459 8.90
Schonend getrocknet und naturbelassen

dient dieser Snack als nahrhafte und eiweiRR- H

haltige Belohnung fiir Ihren Hund. Beim

Knabbern wird die Zahngesundheit gefordert.

ENTENFLEISCH-HAPPEN 50g 6320 7.90
Feines Entenfleisch angereichert mit Krautern

in praktischer Happen-Form. Leinsamen H \R‘

und Neuseeldndische Griinlippmuschel unter-

stiitzen Gelenke und Verdauung.

ENTENHALSE 150g 6458 5.80
Dieser schonend getrocknete Snack aus

reinem Entenfleisch bietet eine artgerechte H

Beschadftigung fiir futtermittelsensible Hunde.
ENTENFLEISCH-LECKERCHEN 100g 6321 6.60
Entenfleisch ist besonders schmackhaft, 250g 6322 13.30
leicht verdaulich und daher besonders fiir 1.000g 6323 40.10
sensible Hunde und Katzen als Leckerchen

zu empfehlen. Die kleinen Wiirfel lassen H \R

sich sehr gut dosieren.

ENTENKNOCHEN 3Stk. 6460 8.10
Drei Gebdckknochen aus hochwertigem al2cm
Entenfleisch, Reis und Hirse. In zwei 3Stk. 6461 10.90
unterschiedlichen GroRen fiir Klein und al5cm

GroR der optimale KauspaR zur Unter-

stiitzung der Zahnpflege. H
ENTENFLEISCH-SCHEIBEN 100g 6352 9.90
Die groRere Variante unserer beliebten

Fleischhappen. Aus schonend getrocknetem H \R
Entenfleisch. Wertvolle Krauter, Leinsamen

und Neuseeldndische Griinlippmuschel

runden dieses Leckerchen ab.

KAUSTREIFEN ENTE 100g 6410 7.90
Die Streifen bestehen aus reinem, schonend 200g 6510 13.30

getrocknetem Entenfleisch und kénnen
selbst von sensiblen Hundemadgen gut
verdaut werden.

* auch fiir Katzen geeignet \K

KAUARTIKEL » HUND » ENTE

4.45/100 g

3
Tag

15.80/100 g

48
Tag

3.87/100¢g

1
Tag

6.60/100 g
53.20/kg
40.10/kg

5-20
Tag

2.701/Stk.

3.63/Stk.

1
Tag
9.90/100 g

3
Tag

7.90/100 g

6.65/100 g

2
Tag
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

KANGURU

Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis
KANGURUFLEISCH-STREIFEN Exklusiv-Artikel 250g 6362 26.90
Zartes, leicht durchwachsenes Kangurufleisch.

Die ca. 15cm langen Stiicke aus protein- H

reichem, hochverdaulichem Kangurufleisch

sind fiir sensible und allergische Tiere zu

empfehlen. Ein fester Kauartikel, der auch die

Kautatigkeit fordert.

KANGURUFLEISCH-LECKERCHEN 100g 6430 6.60
In Wiirfel geschnittenes, schonend 250g 6431 13.30
getrocknetes Kangurufleisch macht dieses 1.000g 6432 L40.10
Leckerchen zur perfekten Belohnung

fiir zwischendurch. So macht das Training H \}R

direkt doppelt so viel SpaB.

KANGURUKNOCHEN 3Stk. 6434 8.10
Wie auch die anderen Gebdckknochen ist al2cm

dieser ebenso ein glutenfreier und schonen- 3Stk. 6435 10.90
der KauspaR. Gebacken aus hochwertigem al5cm

Fleisch, Reis und Hirse hilft der Knochen bei H

der Zahnpflege von GroR und Klein.

KANGURUFLEISCH-SCHEIBEN 100g 6433 10.90
Stiick fiir Stiick einen soften Fleischgenuss stellt

diese groBere Variante der Fleisch-Happen H \}R

dar. Durch die zugesetzten Krauter, Leinsamen

und Neuseeldndische Griinlippmuschel

besonders lecker.

KANGURUFLEISCH-STICKS Exklusiv-Artikel 150g 6391 12.50
Luftgetrocknetes und gepresstes Kanguru-

fleisch in ca. 12 cm langen Streifen. H

Geeignet als Kauartikel oder Belohnung, denn

die Streifen sind gut zu portionieren. Auch

fiir sensible und allergische Tiere aller Rassen

zu empfehlen.

KAUSTREIFEN KANGURU 100g 6415 10.90
Der exotische Kauartikel besteht aus reinem 200g 6515 16.00
Kangurufleisch und stellt somit einen idealen

Snack fiir futtersensible Tiere dar. H
KANGURUFLEISCH-HAPPEN 50g 6429 7.90

Getrocknetes Kangurufleisch in Verbindung
mit Krdautern, Leinsamen und Neusee-
landischer Griinlippmuschel ist ein schmack-
haftes und natiirliches Leckerchen.

* auch fiir Katzen geeignet \R

KAUARTIKEL » HUND » KANGURU

o

107.60/kg

1
Tag

6.60/100 g
53.20/kg
40.10/kg

2.70/Stk.

3.63/Stk.
1
Tag

10.90/100 g

3
Tag

8.33/100 g

2
Tag

10.90/100 g

8.00/100 g
2
Tag

15.80/100 g

48
Tag
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.
Alle Preise in CHF.

HERMETIA

Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis

HERMETIAKNOCHEN 3Stk. 6280 7.95 2.65/5tk.

Die beliebten und knackigen Gebackknochen al2cm

sind nun auch in der Sorte Hermetia erhdlt- 3Stk. 6281 10.60 3.53/5tk.

lich. Sie bieten intensiven KauspaB, auch bei alscm

Ausschlussfiitterung mit DOG SANA HERMETIA. A
HERMETIH -

HERMETIA ILLUCENS-LECKERCHEN 100g 6285 7.90 7.90/100 g

Unsere beliebten Leckerchen in Wiirfelform 250g 6286 15.90 63.60/kg

0 E sind auch in der Sorte Hermetia erhaltlich. Das 1.000g 6287 50.30 50.30/kg
Insekt liefert hochwertige Proteine und Mine- 5
ralien und ist insbesondere fiir die Belohnung H Tag.

von allergischen und sensiblen Vierbeinern
ideal geeignet. Hermtia Leckerchen sind in
drei VerpackungsgroRen erhaltlich.

KAUARTIKEL » HUND » HERMETIA “ 21
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Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis

GANSEFLEISCH-HAPPEN 50g 6163 7.90 GANSEFLEISCH-LECKERCHEN 100g 6160 6.60
Herzhaftes Gansefleisch liefert EiweiB, wert- 15.80/100 g Klein und handlich kommen all unsere 6.60/100 g
volle Mineralien und schmeckt nebenbei H s Fleisch-Leckerchen daher. Nun auch in der 250g 6161 13.30
hervorragend. Die Happen kdonnen praktisch (Tag Sorte Gans, um die Auswahl fiir futtersensible 53.20/kg
zerteilt werden und werden durch gesunde Vierbeiner zu vergroRern. 1.000g 6162 40.10

Krdauter und Muschelextrakt verfeinert. 40.10/kg

[5-20
Tag

H KAUARTIKEL » HUND » GANS




Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

ZIEGE

Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis
KAUSTREIFEN ZIEGE 100g 6420 8.50
Die Streifen bestehen aus reinem, schonend 8.50/100 g
getrocknetem Ziegenfleisch und kdnnen 200g 6520 14.10
selbst von sensiblen Hundemdgen entspannt 7.05/100 g
verdaut werden. H
Tag
KNABBERSTANGEN ZIEGE 100g 6143 5.30
Der ideale KauspaR fiir Hunde und Katzen. 5.30/100 g

H

Die absichtlich einfache Zusammensetzung aus
Kartoffel und Ziegenfleisch ist leicht verdaulich
und daher auch fiir sensible Vierbeiner geeignet.
Die softe Konsistenz regt die Kautatigkeit an,
ohne zu fest zu sein.

KNABBERWOLKCHEN ZIEGE
Kleine, gut kaubare Snacks aus Kartoffel, Ei

100g
und Ziegenfleisch. So miissen auch Allergiker H
nicht auf eine besondere Belohnung verzich-

ten. Die Wolkchen sind sowohl fiir Katzen als

auch Hunde gut geeignet.

ZIEGENFLEISCH-HAPPEN 50g
Fettarmes Ziegenfleisch, erganzt durch wertvolle
Zutaten und Neuseeldndische Griinlippmuschel. H
Leicht verdaulich und besonders schmackhaft.

ZIEGENFLEISCH-LECKERCHEN 100g
Kleine Wiirfel aus getrocknetem Ziegenfleisch.

Diese praktischen Leckerchen sind eine ideale 250g
Belohnung fiir alle Rassen von klein bis gro

und auch fiir futtersensible Vierbeiner ein 1.000g
Schmaus. H
ZIEGENFLEISCH-SCHEIBEN 100g

Die geschmackvollen Scheiben aus Ziegen-
fleisch verwohnen besonders naturbewusste H
Feinschmecker. Mit wertvollen Zutaten und
Neuseeldndischer Griinlippmuschel sind sie

ein gesundes Plus in der Erndhrung und

Belohnung.

15
Tag

6137 5.30

5.30/100 g

5-20
Ta g

6259 7.90
15.80/100 g

48
Tag

6256 6.60
6.60/100 g
6257 13.30
53.20/kg
6258 40.10
40.10/kg

Tag
6260 9.50

9.50/100 g

3
Tag

Produkt

Inhalt

Art.-Nr.  Preis

ZIEGENHAUT

Als ideale Ergdnzung bei einer Ausschluss-
flitterung mit dem tierischen Protein von der
Ziege: Kaustreifen aus Ziegenhaut. Ca. 12cm
lange feste Naturkaustreifen fiir Minis und
mittelgroRe Rassen. Fiir die ganz GroBen ein
leckerer Snack.

ZIEGENKNOCHEN

Sehr feste Gebdckknochen mit nahrhaftem
Ziegenprotein und glutenfreiem Getreide.
Fiir unterschiedliche Rassen in zwei GroRen
erhdltlich. Ideal zur Unterstiitzung der
Zahnpflege und auch bei eiweiBreduzierter
Futterung geeignet.

ZIEGENLUNGE

Fettarme und schonend getrocknete Wiirfel aus
Ziegenlunge kénnen das Leckerchen-Sortiment
lhres Lieblings auf gesunde Weise erweitern.
Durch die praktische Wiirfel-Form ist dieser
Snack sehr gut zu portionieren. Besonders gut

fiir kleine und mittelgroRe Hunde zu empfehlen.

ZIEGENOHREN

Die festen und kleinen bis mittelgroBen Ziegen-
ohren ermdglichen auch Allergikern einen
ausgiebigen KauspaR. Durch die Kautatigkeit
kann die Kiefermuskulatur gestarkt und Belag
auf den Zahnen abgerieben werden.

100g

H

3 Stk.

al2cm

3 Stk.

als5cm

H

150g

100g

6252 7.90

7.90/100 g

2
Tag

6261 7.95
2.65/5tk.
6262 10.60

3.53/Stk.

1
Tag

6251 8.75

5.83/100 g

S
Tag

6250 7.90
7.90/100 g

1
Tag

* auch fiir Katzen geeignet

KAUARTIKEL » HUND » ZIEGE
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

LAMM & SCHAF

Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis
KAUSTREIFEN SCHAF 100g 6418 8.90
Schmackhaft und natiirlich sind die reinen 200g 6518 16.00
Fleischkaustreifen. Aufgrund der Sorten-

reinheit auch sehr gut fiir futtermittelsensible H

Tiere geeignet.

LAMMOHREN MIT FELL 150g 6314 10.50
Schonend getrocknete Lammohren mit Fell.

Bestens als Kauartikel zur Zahnpflege H

einsetzbar. Besonders gut fiir kleine Hunde-

rassen geeignet.

LAMM-DOMINOS 200g 6311 12.50
Wiirfel aus getrocknetem Lammpansen und

Lammfleisch. Ca. 2 x 2cm groRer, fester H

KnabberspaR. Leicht verdaulich und auch fiir

Magen-Darm-empfindliche Hunde und Aller-

giker geeignet.

LAMMPANSEN 200g 6037 8.00
Frischer Lammpansen schonend getrocknet 500g 6038 16.50
und in ca. 15cm lange Kaustangen portioniert.

Ein kostlicher KauspaR. H
LAMM-STREIFEN 250g 6335 7.90
Ca.12cm lange feste Naturkaustreifen aus

schonend getrockneter Lammhaut fiir Minis H

und mittelgroRe Rassen. Fiir die ganz GroRBen

ein leckerer Snack. Besonders geeignet fiir

futtersensible Tiere.

KNABBERSTANGEN LAMM 100g 6141 5.30
Leckere Fleischsticks aus Lammfleisch liefern

hochwertiges Protein. Aufgrund der scho- H

nenden Trocknung sind diese Sticks auch fiir

magenempfindliche Tiere sehr gut geeignet.

LAMMLUNGE 250g 6310 9.90
Bestes, schonend getrocknetes Lungenfleisch

vom Lamm. Schmackhafter, krosser Snack fiir H

zwischendurch. Besonders fettarm! Geeignet

flir alle Hunde von Klein bis GroR.

KNABBERWOLKCHEN LAMM 100g 6135 5.30

Diese kleinen Snacks lassen jedes Hundeherz
hoherschlagen. Die Wélkchen werden
schonend getrocknet. Sie stellen eine gute
Moglichkeit der zusdtzlichen Zahnpflege dar.

* auch fiir Katzen geeignet

KAUARTIKEL » HUND » LAMM & SCHAF

H

8.90/100 g
8.00/100¢g

2
Tag

7.00/100 g

2
Tag

6.25/100 g

i
Tag

4.00/100 g

33.00/kg
2
Tag

31.60/kg

2
Tag

5.30/100¢g

=5
Ta; g

39.60/kg

S
Tag

5.30/100 g

5-20
Ta; g
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

LAMM & SCHAF

Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis
LAMMZIEMER 100g 6313 12.50
Schonend getrockneter Ziemer vom Lamm. 12.50/100 g

H

Portioniert in ca. 12cm lange Stiicke.
Besonders schmackhaft und fiir kleine wie
groBe Hunderassen zu empfehlen.

LAMMHERZEN
Fleischige Happen aus luftgetrocknetem

100g
Lammbherz. Reines Muskelfleisch mit viel H
Protein in fanggerechte Stiicke geschnitten.

Leicht bekdmmlich und besonders fiir

Allergiker und Magen-Darm-empfindliche

Tiere zu empfehlen.

2
Tag

6334 7.95
7.95/100 g

2
Tag

LAMMKNOCHEN 3Stk. 6355 8.10
Ein fester Gebdckknochen aus hochwertigem al2cm 2.7015tk.
Lammfleisch, Reis und Hirse. Diesen bieten wir 3Stk. 6333 10.90
in zwei unterschiedlichen GroRen fiir kleine alscm 3.63/5tk.
oder groRe Hunde an. H
LAMMFLEISCH-HAPPEN 50g 6123 7.95
Ein Snack aus zartem und wohlschmeckendem 15.90/100 g

Lammfleisch. Erganzt durch Krauter, Leinsamen H
und die Neuseeldndische Griinlippmuschel

ist er eine natliirliche Belohnung fiir magen-

sensible Tiere.

LAMMFLEISCH-LECKERCHEN 100g
Kleine Leckerbissen aus getrocknetem

Lammfleisch. Bewusst verzichten wir auf 250¢g
weitere Zutaten, um diese Belohnung so

schonend wie moglich auch futtersensiblen  1.000g

Tieren anbieten zu kdnnen.

H

* auch fiir Katzen geeignet

o

KAUARTIKEL » HUND » LAMM & SCHAF

48
Tag

6124 6.60
6.60/100 g
6125 13.30
53.20/kg
6122 40.10
40.10/kg

Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis
SOFTSTREIFEN LAMM & HAHNCHEN 10Stk. 6351 3.90
Leichte, ca. 10 cm lange Softstreifen aus 0.39/5tk.
schmackhaftem frischen Lammfleisch mit 900g 6350 20.50
Héhnchen und Mais. Glutenfreier Snack fiir H 22.78/kg
zwischendurch. Gut portionierbar.
Tag
LAMMOHREN 100g 6035 8.00
Schonend getrocknete Lammohren. Bestens 8.00/100 g

H

als Kauartikel zur Zahnpflege einsetzbar.
Besonders gut fiir Minis und kleine Hunde-
rassen geeignet.

LAMMFLEISCH-SCHEIBEN
Die groBere Variante unserer begehrten

100g
Fleischhappen. Aus schonend getrocknetem H
Fleisch. Wertvolle Krduter, Leinsamen und
Neuseeldandische Griinlippmuschel runden

dieses Leckerchen ab.

LAMM-MIX 200g
Das Beste vom Lamm in einer Tiite. Belohnen

Sie lhren sensiblen Vierbeiner mit gut H
vertraglichen Kauartikeln und sorgen so

flir zusdtzliche Zahnpflege.

1
Tag

6121 10.50
10.50/100 g

3
Tag

6343 10.90

5.45/100 g

3
Tag
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Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis

KAUSTREIFEN WILDSCHWEIN 100g 6419 7.90 KAUSTREIFEN REH 100g 6417 7.90
Aromatisches Wildschweinfleisch in Kau- 7.90/100 g Feste Kaustreifen aus aromatisch-kraftigem 7.90/100 g
streifen geschnitten liefert einen gesunden 200g 6519 13.30 Rehfleisch, welches auch fiir Allergiker 200g 6517 13.30
und schmackhaften Kauartikel. Besonders H 6.65/100 g sehr gut geeignet ist. Ein KauspaR fiir groBe H 6.65/100 g

schonend fiir sensible Hundemagen. 3 und kleine Hunderassen.
Tag.

SOFTSTREIFEN WILD & HAHNCHEN 10Stk. 6345 3.90
Leichte, ca. 10cm lange Softstreifen aus 0.39/5tk.
schmackhaftem frischen Wildfleisch mit 900g 6344 20.50
Hahnchen und Mais. Glutenfreier Snack fiir H 22.78/kg

(2
| Tag

zwischendurch. Gut portionierbar.
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

KANINCHEN

Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis
KANINCHEN-WURFEL 200g 6341 11.50
Krosse, ca. 1,5 x 2cm groBe Wiirfel aus

getrocknetem Kaninchenfleisch. Geeignet H

flir groBe und kleine Rassen. Ebenfalls fiir

sensible und allergische Hunde zu empfehlen.

KANINCHENOHREN 100g 6300 5.90
Getrocknete Kaninchenohren mit festem,

schmackhaftem Knorpel. Unterstiitzt die H

Zahnpflege. Ideal fiir Minirassen und kleine

Hunde. Auch fiir Allergiker geeignet.

KANINCHENOHREN MIT FELL 150g 6500 8.10
Die Kaninchenohren sind ein 100 % Natur-

kauartikel ohne Zusdtze, ohne Farbstoffe. H

Natur pur! Geeignet fiir Hunde aller GroRen,

auch fiir futtersensible Hunde.

KAUSTREIFEN KANINCHEN 100g 6414 7.90
In Streifen geschnittenes Kaninchenfleisch 200g 6514 13.30
liefert hochwertiges Protein und ist

besonders fiir futtermittelsensible Tiere leicht H

zu verdauen.

KANINCHENHAUT 150g 6505 10.60

Schonend getrockneter Kauartikel aus 100 %
Kaninchenhaut - keine Zusatzstoffe oder
Farbstoffe. Ideal fiir futtersensible Hunde.
Mit natiirlichem Fettanteil.

KAUARTIKEL » HUND » KANINCHEN

5.75/100 g

6
Tag

5.90/100 g

1
Tag

5.40/100 g

1
Tag

7.90/100 g

6.65/100 g

2
Tag

7.07/100 g

3
Tag
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Ideal bei Allergie.
Um Futtermittelalternativen

zu wahren, sollte Pferdefleisch
nur bei medizinischer Notwen-
digkeit und in Abstimmung
mit der behandelnden Praxis
gefiittert werden.

Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

PFERD

Exklusiv-Artikel = nur begrenzt verfiigbar

Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis
PFERDELUNGE Exklusiv-Artikel 250g 6050 12.95
Ein fettarmer Snack aus naturbelassener,

schonend getrockneter Pferdelunge. Fiir grolRe H

Hunde als knuspriger, proteinreicher Snack.

Fiir kleinere Hunde auch zum Kauen geeignet.
PFERDEFLEISCH-SCHEIBEN Exklusiv-Artikel 100g 6062 11.40

Die gréBere Variante unserer beliebten Hap-
pen. Das schonend getrocknete Pferdefleisch
zusammen mit Krdutern, Leinsamen und
Neuseeldndischer Griinlippmuschel macht
diese leckere Belohnung sehr wertvoll.

PFERDEFLEISCH-KAUSTICKS Exklusiv-Artikel
Kaurdllchen aus ca. 12.cm langen Streifen aus
getrocknetem Pferdedarm. Fiir Minis und
kleine Rassen auch zur Zahnpflege geeignet.
Fiir die GroRBen ein proteinreicher, fettarmer
Zwischensnack.

PFERDEKNOCHEN Exklusiv-Artikel

Mit diesem Gebdckknochen haben auch
futtersensible Tiere die Moglichkeit schonend
Zahnpflege zu betreiben. Eine Kombination
aus behutsam getrocknetem Pferdefleisch,
Reis und Hirse.

PFERDEFLEISCH-STICKS Exklusiv-Artikel
Luftgetrocknetes und zu handlichen Streifen
(ca. 12 cm) gefiigtes Pferdefleisch. Ideal

als leichter Kauartikel oder zur Belohnung
geeignet. Gut zu portionieren. Fiir futter-
sensible und allergische Tiere aller Rassen
zu empfehlen.

KAUSTREIFEN PFERD Exklusiv-Artikel
Reines, schonend getrocknetes Fleisch. So
kdnnen selbst sensible Hundemdgen diesen
Kauartikel entspannt verdauen.

KAUARTIKEL-MIX PFERD Exklusiv-Artikel
Eine perfekt zusammengestellte Mischung
aus Kau- und Belohnungsstiicken aus reinem
Pferdefleisch. Enthalten sind fanggerecht
portionierte Stiicke von Magen, Herz, Aorta,
Zunge und Stross.

* auch fiir Katzen geeignet \K

KAUARTIKEL » HUND » PFERD

o

100g 6052 6.95

3Stk. 6063 8.15
al2cm

3Stk. 6064 10.95
ail5cm

150g 6399 12.50

100g 6416 8.90

200g 6516 16.00

250g 6053 12.95

51.80/kg

1
Tag

11.40/100¢

3
Tag

6.95/100 g

2
Tag

2.7215tk.

3.65/Stk.
1
Tag

8.33/100 g

2
Tag

8.90/100 g
8.00/100¢g

2
Tag

51.80/kg

1
Tag
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.
Alle Preise in CHF.

PFERD

Exklusiv-Artikel = nur begrenzt verfiigbar

Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis
PFERDESTROSS Exklusiv-Artikel 100g 6051 6.65 6.65/100 g
Getrocknete Luftrohre vom Pferd. Die Knorpel-
spangen machen den nahrhaften Snack H Tag

besonders knackig. Bevorzugt fiir mittelgroRe
und grolRe Hunde zu empfehlen.

PFERDEFLEISCH-HAPPEN Exklusiv-Artikel 50g 6056 7.95 15.90/100¢g
Schonend getrocknetes Pferdefleisch liefert )
die Grundlage unserer beliebten Happen H \R Tag
und bietet einen hochwertigen Snack fiir

empfindliche Vierbeiner.

PFERDESEHNEN Exklusiv-Artikel 200g 6054 16.80 8.40/100 g
Getrocknete Pferdesehnen portioniert in 7
ca. 15cm lange Stiicke. Ideal zur Unterstiitzung H
der Zahnpflege.

PFERDEHAUT MIT FELL Exklusiv-Artikel 200g 6066 12.50 6.25/100 g
Naturbelassen dienen die Pferdehautstreifen 2
mit Fell der Stérkung der Kaumuskulatur sowie H
der natiirlichen Reinigung des Hundegebisses.

Fiir futtermittelsensible Tiere ist dies eine

schonende Wahl.

PFERDESCHULTERKNORPEL Exklusiv-Artikel 250g 6065 13.55 54.20/kg
Flir Hunde mit Futtermittelunvertraglichkeiten 1
ist dies ein kostlicher Snack flir zwischendurch. H
Gut bekdommlich, fiir groBen KauspaR.

PFERDEOHREN MIT FELL Exklusiv-Artikel 3Stk. 6067 12.50 4.1715tk.
Aufgrund des exotischen Fleisches sind die 7
Pferdeohren mit Fell insbesondere fiir H

stark futtermittelallergische Hunde geeignet
und stellen einen besonderen KauspaR dar.

PFERDEFLEISCH-LECKERCHEN Exklusiv-Artikel 100g 6057 6.60 6.60/100 g

Gewdirfeltes und getrocknetes Pferdefleisch 250g 6055 13.30 53.20/kg
kann ideal als kleine Belohnung fiir Tiere mit 1.000g 6058 40.10 40.10/kg

i i 5-20
einem sensiblen Magen genutzt werden. H \R' =
PFERDEHAUT Exklusiv-Artikel 200g 6060 13.30 6.65/100 g
Allergiker miissen nicht auf KauspaR
verzichten. Bei Unvertraglichkeiten ist die H Tag

getrocknete Pferdehaut eine ideale
Erganzung des Speiseplans.

* auch fiir Katzen geeignet \K
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.
Alle Preise in CHF.

GEFLUGEL

Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis
GEFLUGELKNOCHEN 3Stk. 6453 8.10 2.7015tk.
Aus hochwertigem Gefliigelfleisch, Reis al2cm

und Hirse gebackene Kauknochen. In zwei 3Stk. 6454 10.90 3.63/5tk.
unterschiedlichen GroRen fiir Klein und als5cm

GroR der ideale KauspaR zur Unterstiitzung a0
der Zahnpflege. H
KNABBERWOLKCHEN GEFLUGEL 100g 6134 5.30 5.30/100 g
Diese Leckerchen aus schonend gebackenem

Gefliigelfleisch stellen fiir jeden Hund H

einen wahren Gaumenschmaus dar. Zudem
fordert dieser Snack die Kautatigkeit und
kann so die Zahngesundheit unterstiitzen.

SOFTSTREIFEN HAHNCHEN 10Stk. 6347 3.90 0.39/5tk.
Leichte, ca. 10cm lange Softstreifen aus 900g 6346 20.50 22.78/kg
schmackhaftem frischen Hahnchenfleisch und B

Mais. Glutenfreier Snack fiir zwischendurch. H

Gut portionierbar.

HAHNCHENBRUST 200g 6378 10.90 5.45/100 g
Unterschiedlich groBe, schmackhafte Fleisch-
stiicke aus Hahnchenfleisch. Diese Kauartikel H Tag.

sind reich an Protein und besonders fettarm.
Auch zur Belohnung von iibergewichtigen
Tieren geeignet.

KNABBERSTANGEN GEFLUGEL 100g 6140 5.30 5.30/100 g
Softe Fleischsticks aus Gefliigel sind die ideale s
Belohnung fiir einen fleiBigen Hund. Auf- H Tag.
grund der schonenden Trocknung sind diese

Sticks auch fiir magenempfindliche Tiere sehr

gut geeignet.

GEFLUGEL-FRIKADELLEN 3Stk. 6318 5.90 1.97/5tk.
Knusprige, groRe Frikadellen aus frischem 7
Gefliigelfleisch und gesunder Weizenkleie. H
Durchmesser der Frikadellen ca. 13 cm.

Leicht zu teilen. Fiir groRe und kleine Hunde

eine schmackhafte Zwischenmahlzeit.

HAHNCHENMAGEN 200g 6027 7.40  3.70/100¢
Getrocknete Hahnchenmadgen. Eine sehr B
proteinreiche Zwischenmahlzeit aus reinem, H

getrocknetem Muskelfleisch.
Leicht verdaulich und sehr nahrhaft.

* auch fiir Katzen geeignet
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

GEFLUGEL

Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis
GEFLUGELFLEISCH-LECKERCHEN 100g 6450 7.90
Gefliigelfleisch ist besonders schmackhaft, 250g 6451 13.30
soft, leicht verdaulich und auch fiir sensible 1.000g 6452 40.10
Hunde als Leckerchen geeignet. H
GEFLUGELFLEISCH-SCHEIBEN 100g 6377 8.10
Softscheiben aus schonend getrocknetem

Gefliigelfleisch. Angereichert mit gesunden H

Krdautern, Leinsamen und Neuseeldndischer

Griinlippmuschel. Zur Unterstiitzung von

Verdauung und Gelenken oder als schmack-

hafter Snack fiir zwischendurch.

GEFLUGEL-WURFEL 200g 6340 9.00
Knackige Wiirfel aus Gefliigelfleisch. Ca.1,5 x

2cm groB. Ein nahrhafter und leckerer Snack, H

der fiir alle Hunde bestens zu empfehlen ist.

PUTENHALSE 200g 6029 6.75
Getrocknete Putenhdlse. Ein fester Kauartikel,

der die Zahnpflege unterstiitzt. Besonders H

flir mittelgroBe bis groRe Hunderassen zu

empfehlen und fiir Kleine mit groBem Appetit

und kraftigem Fang.

HAHNCHENHALSE 100g 6028 4.65
Getrocknete Hahnchenhdlse. Kleine knackige

Stiicke. Eine perfekte, proteinreiche Zwischen- H

mabhlzeit fiir Hunde aller GroRen und Rassen.

GEFLUGELFLEISCH-HAPPEN 50g 6370 7.90

Ca.2-4cm lange weiche Streifen aus
schonend getrocknetem Gefliigelfleisch. Ein
natiirliches und proteinreiches Belohnungs-
leckerchen, angereichert mit Krautern, Lein-
samen und Extrakten der Neuseeldndischen
Griinlippmuschel.

* auch fiir Katzen geeignet
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7.90/100 g
53.20/kg
40.10/kg

5-20
Tag

8.10/100 g

3
Tag

4.50/100 g

3
Tag

3.38/100 g

L
Tag

4.65/100 g

3
Tag

15.80/100 g

48
Tag
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

STRAUSS

Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis
STRAUSSENSEHNEN Exklusiv-Artikel 250g 6490 18.15
Sehr feste, ca. 14cm lange Sehnenstiicke. 72.60/kg
Die fanggerecht portionierten StrauRensehnen H

1
sind ideal zur Unterstiitzung der Zahnpflege. =
Auch fiir Allergiker bestens geeignet.

STRAUSSENFLEISCH-LECKERCHEN 100g 6374 6.60
Pures StrauRenfleisch. Besonders schonend 6.60/100 g
getrocknet und zu handlich kleinen Wiirfeln 250g 6373 13.30
geschnitten. Sehr gut als Belohnung fiir das 53.20/kg

Training geeignet. Fiir alle Hunderassen, von 1.000g 6375 40.10

Mini bis GroR. H 40.10/kg
5-20

Tag.

STRAUSSEN-DORRFLEISCH Exklusiv-Artikel 250g 6491 20.00
80.00/kg

Der ideale Kausnack fiir allergische Hunde.
Schmackhaftes StrauRenschlundfleisch, H
schonend getrocknet und in fanggerechte L
Streifen geschnitten. Gesundes Eiweil

und wenig Fett — bestens geeignet fiir kleine

und grofRe Hunde.

STRAUSSENFLEISCH-SCHEIBEN 100g 6492 10.90
Die groBere Variante unserer begehrten 10.90/100 g
Fleischhappen. Aus schonend getrocknetem H

3
Tag

Fleisch. Wertvolle Krauter, Leinsamen und
Neuseeldndische Griinlippmuschel runden
dieses Leckerchen ab.

STRAUSSENKNIESEHNEN Exklusiv-Artikel 250g 6324 20.80
Besonders fest fiir ein langeres Kauvergnii- 83.20/kg
gen. Naturbelassen und schonend getrocknet. H

1
Tag

Dieser Kauartikel eignet sich vor allem zur
Unterstiitzung der Zahnpflege und trainiert die
Kaumuskulatur. Besonders fiir groRe und sehr
groBe Rassen sowie allergische Hunde

zu empfehlen.

* auch fiir Katzen geeignet
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Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis
STRAUSSENMAGEN Exklusiv-Artikel 250g 6367 16.90
Knackig getrocknetes Magenfleisch vom StrauR. 67.60/kg
Unterschiedlich lange Streifen bis ca. 20cm H ﬁ
Lange. Gut zu portionieren und fiir kleine als

auch fiir groBe Hunde als schmackhafter Snack

flir zwischendurch bestens geeignet.

STRAUSSEN-MIX Exklusiv-Artikel 250g 6049 17.95
Ein Kauartikel-Mix aus naturbelassenem, 71.80/kg
siidafrikanischem StrauRenfleisch. Getrocknete H

T
Stiicke vom Schlund, Muskelfleisch, Magen %

und Sehnen. Besonders fiir Allergiker mittel-
groBer und groRer Rassen zu empfehlen.

STRAUSSENKNOCHEN 3stk. 6354 8.10
Glutenfreie Gebdckknochen aus frischem al2cm 2.7015tk.
StrauBenfleisch, Reis und Hirse. Fiir unter- 3Stk. 6325 10.90
schiedliche Rassen in zwei GréRen erhdltlich. al5cm 3.63/5tk.

Ideal zur Unterstiitzung der Zahnpflege und H
auch bei eiweiRreduzierter Fiitterung geeignet. Tag

6376 7.90
15.80/100 g

48
Tag

STRAUSSENFLEISCH-HAPPEN Exklusiv-Artikel 508
Ein Snack aus reinem, hochwertigem

StrauRenfleisch, der besonders fiir Allergiker H
geeignet ist. Erganzt wird dieses Leckerchen

durch wertvolle Krauter, Leinsamen

und Neuseeldndische Griinlippmuschel.




HIRSCH

Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis

HIRSCHSEHNEN Exklusiv-Artikel 250g 6359 18.90

Getrocknete, ca. 30 cm lange Hirschsehnen. 75.60/kg

Ein ideales Kauvergniigen fiir Hunde mit H

Allergien und dazu besonders fettarm. Zur

Unterstiitzung der Zahnpflege geeignet.

HIRSCHOHREN Exklusiv-Artikel 100g 6337 10.90

Reine getrocknete Hirschohren mit groBem 10.90/100 g

Knorpel. Ein robuster Kauartikel selbst fiir H

groRBe und sehr groRe Hunde. Auch fiir Aller-

giker bestens geeignet.

HIRSCHFLEISCH-SCHEIBEN 100g 6046 10.95

Kraftig und aromatisch treten unsere Hirsch- 10.95/100 g

fleisch-Scheiben auf. Zusammen mit Krdutern, H

Leinsamen und Neuseeldndischer Griin- L

lippmuschel die ideale Belohnung auch fiir

magensensible Tiere.

KAUSTREIFEN HIRSCH Exklusiv-Artikel 100g 6413 7.90

Schonend getrocknetes Hirschfleisch ist ein 7.90/100 g

idealer Kauartikel fiir futtermittelsensible 200g 6513 13.30

Tiere. Der naturnahe KauspaR starkt H 6.65/100 g

das Gebiss und tragt zur Zahnpflege bei.

HIRSCHHERZEN Exklusiv-Artikel 200g 6338 16.00

Fleischige Happen aus luftgetrocknetem 8.00/100 g

Hirschherz. Reines Muskelfleisch in fangge- H

rechte Stiicke geschnitten. Ein hochverdau-

licher, proteinreicher Snack, auch bestens

fiir Allergiker und Tiere mit empfindlichem

Magen-Darm-System zu empfehlen.

HIRSCHFLEISCH-LECKERCHEN 100g 6387 6.90

Zugeschnittene, schonend getrocknete 6.90/100 g

Hirschfleischwiirfel machen dieses Leckerchen  250g 6372 13.30

zur perfekten Belohnung fiir zwischendurch. 53.20/kg

So macht das Training gleich viel mehr Spall. 1.000g 6388 40.10
H 40.10/kg

5-20
Tag
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Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis
HIRSCHKNOCHEN 3Stk. 6353 8.10
Glutenfreie, sehr feste Gebdckknochen aus al2cm 2.7015tk.
frischem Hirschfleisch, Reis und Hirse. 3Stk. 6047 10.95
Fiir unterschiedliche Rassen in zwei GroRen alscm 3.65/5tk.

erhdltlich. Ideal zur Unterstiitzung der Zahn-
pflege und auch bei eiweiBreduzierter Fiitte-

H 1
Tag

rung geeignet.

HIRSCHFLEISCH-STICKS Exklusiv-Artikel
Luftgetrocknetes und gepresstes Hirschfleisch

150g

H

6398 12.50
8.33/100 g

in ca. 12cm langen Streifen. Ideal als leichter

Kauartikel oder zur Belohnung. Gut zu portio-

nieren. Auch fiir sensible und allergische Tiere

aller Rassen zu empfehlen.

6339 16.00

8.00/100¢g

S
Tag

HIRSCHLUNGE Exklusiv-Artikel
Bestes getrocknetes Lungenfleisch vom Hirsch.

200g

Ein schmackhafter und gleichzeitig fettarmer
Snack. Fiir kleine Hunde auch zur Zahnpflege
zu empfehlen.

HIRSCHFLEISCH-HAPPEN
Weiche, ca. 2-4cm lange Streifen aus scho-

6389 7.90
15.80/100 g

48
Tag

50g

nend gegrilltem Hirschfleisch. Ein besonders
gesunder und proteinreicher Zwischensnack.
Angereichert mit feinen Krdutern, Leinsa-
men und Extrakten der Neuseeldndischen
Griinlippmuschel. Ideal zur Unterstiitzung der
Gelenkfunktion und der allgemeinen Fitness.

HIRSCH-GEWEIH 1Stk. 6550 11.95
Der natiirlichste KauspaR fiir Hunde — protein- GroBe S 11.95/5tk.
reich und fettarm, dazu sehr hart und somit 1Stk. 6551 16.50
langlebig. Das Geweih ist besonders bekommlich GroBe M 16.50/5tk.
und fiir futtersensible Vierbeiner gut geeignet. 1Stk. 6552 22.50
GroBe L 22.5015tk.

1Stk. 6553 34.50

GroBe XL 3u.50/5tk.

1 fiir 2-4
Wochen

* auch fiir Katzen geeignet
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.
Alle Preise in CHF.

FISCH

Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis

LACHS-ROULADE MIT RIND 2Stk. 6379 6.60 3.30/Stk.
Feste Rinderhaut mit frischem Lachs gefiillt
zu einer ca. 12cm langen Roulade. Ein sehr H Tag

proteinreicher und fettarmer Kauartikel.

Die Roulade ist sehr hart und daher hervor-
ragend zur Starkung der Kaumuskulatur und
zur Zahnpflege geeignet.

LACHS-ROLLE MIT RIND LStk. 6380 16.00 4.00/5tk.
Fein gehackter Lachs, Rinderpansen und
Ochsenziemer sind hier zu einer ca. 15cm H Tag.

langen Kaurolle geformt. Ein langes Kauver-
gniigen fiir Hunde kleiner Rassen bis hin

zu groRen. Zur Unterstiitzung der Zahnpflege
sehr gut geeignet.

KRABBEN-ROLLCHEN 80g 6366 7.40 9.25/100 g
Fein zerkleinertes Krabbenfleisch und Saft
der Roten Beete zu ca. 1cm groRen, festen H Tag

Rollchen geformt. Ein Zahnpflegeartikel fiir
Minis und kleine Rassen. Fiir die GroRen
und ganz GroRen ein kdstlicher, fettarmer
Belohnungssnack.

KABELJAU-WURFEL 100g 6440 7.95 7.95/100 g
Fiir unsere kleinen Lieblinge der besondere GroRe S

Snack aus herzhaftem Fisch. Knusprige, 100g 6441 7.95 7.95/100 g
krosse Wiirfel bestehend aus schonend GroBe M

getrockneter Kabeljauhaut lassen kleine und %
groRBe Hundeherzen hoherschlagen. H
KABELJAU-BARREN 100g 6443 7.95 7.95/100 g
Besonders schmackhafte eckige Kaustangen 5
aus getrockneter Kabeljauhaut. Insbesondere H

flir mittelgroRe bis groBe Rassen ein will-
kommener Snack fiir zwischendurch und auch
zur Zahnpflege bestens geeignet.

FISCH-MIX 150g 6042 8.95 5.97/100 g
Fisch bietet sehr hochwertiges, nahrhaftes i
EiweiR. Besonders wertvoll ist dieser Kau- H Tag
artikelmix aufgrund der von Natur aus im

Fisch enthaltenen Vitamine, Mineralien

sowie Omega-3- und Omega-6-Fettsduren.

SILLING 200g 6044 8.75 4.38/100 g
Schonend getrocknete Sillinge. Die Sillinge B
sind ca. 8-11cm lang und weich. Sehr gut H

als Leckerchen fiir zwischendurch geeignet.
Durch die essenziellen Fettsduren werden
Immunsystem und Gelenkfunktion bestens
unterstiitzt.

* auch fiir Katzen geeignet
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.
Alle Preise in CHF.

FISCH

Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis
KABELJAU-MIX XL 200g 6444 16.80 8.40/100 g
Ein abwechslungsreiches Sortiment aus ge-
trockneter Kabeljauhaut bestehend aus Bar- H Tag

ren, Zopfen und Streifen unterschiedlicher
GroRe bietet einen riesigen KauspaR fiir
unsere groBen Hunde.

ISLAND-STICKS 100g 6034 7.55 7.55/100 g
Mundgerecht portionierte Stiickchen vom
Alaska-Seelachs. FischeiweiB ist besonders H Tag.

leicht verdaulich und gesund. Ein idealer und
zudem fettarmer Belohnungshappen fiir alle

Hunderassen.

LACHS-WICKEL MIT RIND 2Stk. 6381 6.60 3.30/Stk.
Ein ca. 11 cm langes Stiick fettarmer Ochsen- H
ziemer mit schonend getrockneter Lachshaut Tag

umwickelt. Ein harter, zur Unterstiitzung der
Kaumuskulatur geeigneter Kauartikel.
Geeignet fiir Hunde jeder GroRe.

LACHS-STERNCHEN 100g 6365 6.75 6.75/100 g
Ca. 200 gebackene Sternchen aus 50 % Lachs- 50
filet mit Dinkel, Hafer und Roter Beete. Rote H Tag.
Beete fordert durch ihre Faserstoffe besonders

die Darmgesundheit. Ein fettarmer Happen fiir

zwischendurch. Auch als Trainingsbelohnung

zu empfehlen.

FISCH-NUGGETS 100g 6045 4.95 4.95/100 g
Naturbelassener Dorsch — zu herzhaft kna- g
ckigen Nuggets gebacken. Ca.5cm groR. Eine H
ideale Belohnung fiir zwischendurch oder

zum Training. Gesund und fettarm, auch fiir

allergische Hunde jeder Rasse geeignet.

BARSCHFILETS 80g 6364 7.40 9.25/100 g
Naturbelassene, schonend getrocknete 2
Barschfilets. Ein aromatischer, knackiger H

Snack, reich an wertvollen Fett- und
Aminosduren. Selbst fiir sehr anspruchsvolle
Hunde ein reizvoller KauspaR.

* auch fiir Katzen geeignet
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

FISCH

Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis
SARDELLEN 100g 6446 6.90
Schonend getrocknete ca. 4-8cm lange Sar-

dellen. Ein gesunder Snack fiir zwischendurch. H
KABELJAU-ZOPFE 100g 6442 7.95
Naturbelassene luftgetrocknete Kabeljauhaut

zu Zopfen gedreht. Als KnabberspaR H

besonders fiir mittelgroRe, aber auch kleinere

Rassen geeignet.

ROTBARSCH-TALER 100g 6447 5.90
Getrocknete Haut vom Rotbarsch, die zu

festen Rollchen mit ca. &4 cm Durchmesser H

gewickelt ist. Sehr fettarme Happen.

Ideal als krosse Zwischenmahlzeit. In MalRen

sogar bei Gewichtsproblemen zu empfehlen.

DORSCH-STUCKE 200g 6043 15.95

Naturbelassene, ca. 9 cm lange, schonend
getrocknete Stiicke vom Dorsch. Eine
kostliche Zwischenmahlzeit. Wertvolles
EiweiR und hochwertiges Fischdl mit
vielen essenziellen Fettsduren unterstiitzen
Fitness und Hautgesundheit.

* auch fiir Katzen geeignet
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6.90/100 g
S
Tag

7.95/100 g

3
Tag

5.90/100 g

A
Tag

7.98/100 g

2
Tag
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.
Alle Preise in CHF.

RIND

Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis
KAUKNOCHEN 4Stk. 6031 12.05 3.01/Stk.
Kauknochen aus getrockneter Rinderhaut, al2cm

gefiillt mit fettarmem und schmackhaftem 2Stk. 6032 10.10 5.05/Stk.
Rinderpansen. Optimal zur Zahnpflege. al7cm

Tag
RINDFLEISCH-SCHEIBEN 100g 6301 9.90 9.90/100 g
AN E N i Die gréBere Variante unserer beliebten H
Fleischhappen. Aus schonend getrocknetem Tag
) Rindfleisch. Mit wertvollen Krautern,
Leinsamen und Neuseeldndischer Griin-

FRI KAD E L lippmuschel abgerundet.
RINDERPANSEN GRUN 200g 6024 6.85 3.43/100 g

Frischer Rinderpansen schonend getrocknet 500g 6025 16.05 32.10/kg
und als Kaustangen portioniert. Gut fiir die
Darmgesundheit des Hundes und besonders H Tag

zur Darmaktivierung geeignet.

RINDERHERZEN 200g 6026 8.00 4.00/100 g
Fleischige Happen aus luftgetrocknetem Rin-
derherz. Reines Muskelfleisch mit viel Protein ) ‘ Tag.

und in fanggerechte Stiicke geschnitten.

RINDEROHREN 5Stk. 6039 7.40 1.481Stk.
Schonend getrocknete Rinderohren. Ein
schmackhafter und traditioneller Kauartikel H Tag.

fiir alle Hunderassen.

PANSEN-FRIKADELLEN 3Stk. 6020 4.50 1.50/5tk.
Knusprige Frikadellen aus frischem Rinder-
pansen und kerniger Weizenkleie. Durch- H Tag.

messer ca. 13 cm. Zur Unterstiitzung der
Darmflora. Fiir groRe und kleine Hunde.

-] OoH» wwl I @ @@ wo

KALBSOHREN 100g 6036 5.85 5.85/100 g
Schonend getrocknete Kalbsohren. Als
Alternative zu den groRen Rinderohren ) ' Tag.

bestens fiir mittelgroRe Hunderassen geeignet.

JHRE

* auch fiir Katzen geeignet
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

RIND

Produkt

Inhalt Art.-Nr.  Preis

DORRFLEISCH

Flache, ca. 10-15cm lange getrocknete Strei-
fen aus schmackhaftem Rinderschlundfleisch.
Fettarmer Kauartikel fiir kleine und groRRe
Hunde. Besonders zur Zahnpflege geeignet.

RINDFLEISCH-HAPPEN

Der wiirzige Charakter der Rindfleisch-Happen
liberzeugt jeden Vierbeiner. Zusammen mit
Krautern, Leinsamen und Neuseeldandischer
Griinlippmuschel ist er ein verfiihrerisch
leckerer Snack.

SOFTSTREIFEN RIND & HAHNCHEN
Leichte, ca. 10 cm lange Softstreifen aus
schmackhaftem frischen Rindfleisch mit
Hahnchen und Mais. Glutenfreier Snack fiir
zwischendurch. Gut portionierbar.

DORRFLEISCH-STICKS

Diese ca. 10cm langen, schmalen Streifen aus
luftgetrocknetem Rinderschlundfleisch sind als
Kausnack besonders fiir kleine und mittlere
Rassen zu empfehlen.

RINDERLUNGE

Krosse, getrocknete Rinderlunge ist ein
besonders fettarmer Snack. (a.10-15cm
lange Stiicke. Leicht portionierbar.

OCHSENZIEMER ca. 12cm

OCHSENZIEMER XL ca. 30cm

Ein fester und besonders schmackhafter
Kauartikel. Bestens fiir groRere Hunderassen
geeignet. Fiir ein langes Kauvergniigen.

RINDERHAUT-STREIFEN

Knackige, ca. 10-15cm lange, getrocknete
Rinderhaut-Streifen. Ein perfekter Kaugenuss
flir mittelgroRBe und groRe Rassen. Geeignet
zur Zahnpflege. Nicht portionierbar.

* auch fiir Katzen geeignet

KAUARTIKEL » HUND » RIND

500g 6309 20.95 41.90/kg

i
Tag

50g 6304 7.90 15.80/100 g

is
Tag

10Stk. 6349 3.90 0.39/5tk.
900g 6348 20.50 22.78/kg

2
Tag

200g 6360 11.95 5.98/100 g

2
Tag

250g 6315 7.40 29.60/kg

L
Tag

200g 6308 18.65 9.33/100 g
250g 6392 24.05 96.20/kg

1
Tag

250g 6316 8.10 32.40/kg
500g 6317 13.50 27.00/kg

1
Tag
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.
Alle Preise in CHF.

RIND

Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis
RINDFLEISCH-LECKERCHEN 100g 6305 6.60 6.60/100 g
Leckerchen vom Rind sind auRergewdhnlich 250g 6306 13.30 53.20/kg
schmackhaft und ndhrstoffreich. Das reine 1.000g 6307 40.10 40.10/kg
Rindereiweil gibt dem Organismus viel Kraft 5220
und Energie fiir den Tag. H Tag
RINDERKNORPEL 4LStk. 6394 10.90 2.73/5tk.
Fiir die ganz GroRen. (a.25-30cm langer
Rinderknorpel. Pflegt und reinigt optimal das H Tag
Gebiss und stdrkt die Kaumuskulatur.

KALBFLEISCH-SCHEIBEN 100g 6473 9.90 9.90/100 g
Schonend gegrilltes Kalbfleisch zusammen
mit hochwertigen Krautern, Leinsamen und H Tag

Neuseelandischer Griinlippmuschel bilden
: diese feine Belohnung.
] RINDFLEISCH-WURFEL 200g 6397 8.90 4.45/100 g
l Knackige Wiirfel aus frischem Rindfleisch.
{ | (a.1,5 x 2cm groR. Ein nahrhafter und H Tag

leckerer Snack, der fiir alle Hunde bestens zu
empfehlen ist.

RINDERHAUT-STREIFEN XL 500g 6393 16.50 33.00/kg
Extra langer KauspaRB aus ca. 25cm langer,
harter Rinderhaut fiir groRe und sehr groRe H Tag

Hunde. Die Kaumuskulatur wird gut trainiert
und die Zahne nachhaltig gepflegt.

RINDS-LECKERLI 100g 6396 6.50 6.50/100 g
Kleine, gesunde Belohnungshappen aus
schonend getrocknetem Lungenfleisch vom H Tag

Rind. Perfekt zum Training und fiir unterwegs.

WELPEN-STICKS 100g 6332 6.90 6.90/100 g
Die ca. 10cm langen Streifen aus
getrocknetem Kalbfleisch bieten den spitzen H Tag

Milchzéhnen und den sich entwickelnden
bleibenden Zdhnen geniigend Widerstand und
echtes Kauvergniigen.

* auch fiir Katzen geeignet
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

RIND

Produkt

Inhalt Art.-Nr.  Preis

KALBSKNOCHEN
Drei glutenfreie sowie schmackhafte Geback-
knochen aus Kalbfleisch, Reis und Hirse. Auch

sehr gut zur schonenden Zahnpflege geeignet.

MILCHZIEMER

Ca.11cm lange getrocknete Kalbsziemerstiicke.

Als Alternative zum Ochsenziemer fiir kleine
Rassen besonders geeignet. Sehr fettarm. Aus
reinem RindereiweiR.

KALBFLEISCH-HAPPEN

Knabbereien vom Rind sind auBergewdhn-
lich schmackhaft und trotzdem sehr gesund.
RindereiweiB gibt dem Organismus viel

Kraft und Energie. So macht das Training
gleich viel mehr SpaB.

KALBFLEISCH-LECKERCHEN

Die zarten Kalbfleischstiickchen eignen

sich ideal als Belohnung oder Trainingsunter-
stlitzung. Aufgrund der Sortenreinheit sind
sie auch sehr gut vertraglich fiir futtermittel-
sensible Tiere.

RINDERKNOCHEN

Feste Gebdckknochen aus nahrhaftem Rind-
fleisch, Reis und Hirse. Fiir unterschiedliche
Rassen in zwei GroRen erhdltlich. Besonders
auch zur schonenden Zahnpflege geeignet.

SCHASCHLIK

Eine schmackhafte Zwischenmahlzeit,
bestehend aus knackiger Rinderlunge, auf-
gespiel3t auf ein ca. 23 cm langes Kaurdlichen
aus getrocknetem Pansen.

KAUARTIKEL » HUND » RIND

3Stk. 6474 8.10
al2cm
3Stk. 6475 10.90
al5cm

200g 6302 18.75

H

50g 6382 7.90

o

100g 6470 7.90
250g 6471 13.30

1.000g 6472 L40.10

H

3Stk. 6480 8.10
al2cm
3Stk. 6481 10.90
al5cm

1Sstk. 6030 6.05

o

2.70/Stk.

3.63/Stk.
1
Tag

9.38/100 g

1
Tag

15.80/100 g

4-8
Tag

7.90/100 g
53.20/kg
40.10/kg

5-20

Tag

2.70/Stk.

3.63/Stk.
1
Tag

6.05/Stk.

L
Tag
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

RIND

Produkt

Inhalt

Art.-Nr.

Preis

KALBSOHREN MIT FELL

Etwas kleiner als die Rinderohren mit Fell
stellen die Kalbsohren einen natiirlichen und
nahrhaften Kauartikel besonders fiir kleinere
Hunderassen dar. Eine natiirliche Zahnpflege
wird dadurch begiinstigt.

KNABBERWOLKCHEN RIND

Feine getrocknete Fleischbrocken aus
reichhaltigem Rindfleisch lassen jedem Hund
das Wasser im Mund zusammenlaufen.
Schonend hergestellt ist dieser Snack perfekt
flir zwischendurch.

RINDEROHREN MIT FELL

Rinderohren mit Fell sind besonders viel-
seitige und leckere Kauartikel. Diese
nutzen unserem Vierbeiner nicht nur zum
Training der Kaumuskulatur, sondern auch
zur natiirlichen Zahnpflege.

RINDEROHREN MIT MUSCHEL

Getrocknete Rinderohren mit Ohrmuschel.
Fiir ein besonders langes Kauvergniigen
und damit zur Zahnpflege bestens geeignet.

KNABBERSTANGEN RIND

Softe Fleischsticks aus Rindfleisch sind die
ideale Belohnung fiir neugierige Hunde.
Aufgrund der schonenden Trocknung sind
diese Sticks auch fiir magenempfindliche
Tiere sehr gut geeignet.

RINDEREUTERWURFEL

Diese Stiicke aus dem Rindereuter sind sehr
beliebte Belohnungen fiir Vierbeiner.

Diese proteinreiche Zwischenmahlzeit Idsst
jedes Hundeherz hoherschlagen.

* auch fiir Katzen geeignet

KAUARTIKEL » HUND » RIND

3 Stk.

H

100g

3 Stk.

3 Stk.

100g

200g

6469

6136

6329

6395

6142

6033

6.90

5.30

8.10

7.00

5.30

9.45

2.30/Stk.

1
Tag

5.30/100 g

5-20
Ta; g

2.70/Stk.

1
Tag

2.33/Stk.

1
Tag

5.30/100 g

15
Ta; g

4.73/100 g

S
Tag
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

RIND

Produkt

Inhalt

Art.-Nr.  Preis

RINDERSEHNEN NATUR

Proteinreiche Rindersehnen sind fest und
bieten eine ideale Beschaftigung fiir
ausdauernde Kauer. Die kraftigen Stiicke for-
dern die intensive Zahnreinigung und kénnen
die Kaumuskulatur starken.

RINDERSEHNEN GERAUCHERT

Uber Buchenholz gerducherte Rindersehnen
bieten einen ganz besonderen KauspaR fiir
ausdauernde Vierbeiner. Ein schmack- und
nahrhafter Kausnack vom Rind fiir alle Hunde
mit kraftigem Gebiss.

RINDER-STICKS Fiir Welpen geeignet

Rind ist nicht nur auBergewdhnlich schmack-
haft, sondern in getrockneter Form auch
ideal zum Kauen geeignet. So kann bereits
im Welpenalter friihzeitig mit der Zahnpflege
begonnen werden.

RINDER-ZOPFE

Die 2cm dicken und 15cm langen Zépfe aus
geflochtenem Rindereuter sind besonders
proteinreich und knackig. Sie bieten gute Be-
schaftigung fiir kleine bis mittelgroBe Hunde.

KAUARTIKEL » HUND » RIND

250¢g

H

250g

H

100g

250¢g

6478 17.40

6479 17.40

6476 6.60

6477 16.90

69.60/kg

1
Tag

69.60/kg

1
Tag

6.60/100 g

3
Tag

67.60/kg

1
Tag
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SNACKS UND LECKERCHEN
fur Katzen

e

Mit gesunden Vet-Concept-Leckerchen diirfen Sie ohne Reue auch
lhren kleinen Stubentiger verwohnen. Knabbereien mit einem
Mehr an leicht verdaulichen, hochwertigen Proteinen und ge-
sunden Vitaminen runden unser Erndhrungsprogramm fiir Katzen
und Kater ab, damit auch sie belohnt werden kénnen. Denn zur
Gesunderhaltung gehort auch Freude und ab und an eine beson-
dere Leckerei.

Trotzdem sollten Sie sich an unsere Fiitterungsempfehlung halten,
denn auch Gutes kann zu viel sein. Grundsatzlich gilt: zusatzlich
zur normalen Futterration bei ibergewichtigen Katzen Futterration
etwas reduzieren. Bei kranken Tieren bitte vor Verfiitterung unbedingt
den Rat unserer Fachberater oder, noch besser, den Rat lhres Tier-
arztes einholen. So finden Sie bestimmt auch fiir Ihren Liebling das
richtige Leckerchen.

Beachten Sie im Interesse lhres Tiers, dass
Leckerlis keine Vollnahrung ersetzen

und daher nur als kleine Belohnung oder
Freude fiir Ihre Katze gedacht sind.




Produkt

Alle Preise in CHF.

Art.-Nr.  Preis

LACHS-LECKERLI

Eine luxuriose Belohnung fiir zwischendurch.
Hergestellt aus Lachs, vitalstoffreicher Hefe
und gesunder Molke. Leicht verdaulich und
auch fiir sensible Katzen geeignet.

Inhalt ca. 140 Stiick.

MINZ-LECKERLI

Eine besondere Belohnung aus echter Katzen-
minze, vitalstoffreicher Hefe und Molke. Lecker
und leicht verdaulich mit natiirlich enthalte-
nen Vitaminen, Spurenelementen und Amino-
sduren. Inhalt ca. 140 Stiick.

6130 6.65
13.30/100 g

6
Tag

6132 6.65

13.30/100 g

6
Tag

Produkt Inhalt

Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Art.-Nr.  Preis

KASE-LECKERLI 50 g
Ein leckerer Happen fiir zwischendurch aus

Kase, Molke und Hefe. Besonders schmack-

haft und attraktiv. Enthélt viele natiirliche

Vitamine, Spurenelemente und Aminosduren.

Inhalt ca. 140 Stiick.

KAUARTIKEL » KATZE » KATZENSNACKS

6131 6.65
13.30/100 g

6
Tag
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

GEBACK &
NATURGEBACK

Produkt

Inhalt Art.-Nr.  Preis

KNUSPER-STERNCHEN

Knusprig gebackene Sternchen aus frischem
Gefliigelfleisch, Lachs, Dinkel- und
Maismehl, Joghurt und Hefe. Die Sternchen
sind klein und daher auch fiir die Kleinsten
bestens geeignet.

SARDELLEN-HERZCHEN

Kleine Gebdckherzen aus Sardellenfleisch
und Reis. Knusprig und gesund, enthdlt
viele essenzielle Fettsdauren und gesundes
Eiweil. Leicht verdaulich und bestens als
Snack geeignet.

‘100%
KASELINCHEN “/NATUR |

Die kleine Belohnung fiir groRe Taten. Mit
wiirzigem Gouda gebacken ist dieses Leckerli
ein echter Favorit.

KNUSPER-HERZEN MINI TRUTHAHN

Gebdck aus frischem Truthahnfleisch ldsst
jedes Hunde- und Katzenherz héherschlagen.
Putenfleisch ist besonders schmackhaft, leicht
verdaulich und daher hervorragend fiir
Vierbeiner mit sensiblem Magen und Darm

zu empfehlen.

‘100%
STERNSCHNUPPEN “/NATUR |

Kdse und Mais, mundgerecht in kleinen
Happchen liebevoll hergestellt, lassen Katzen-
herzen hoherschlagen. Eine Kleinigkeit, die
lhren Liebling glutenfrei verfiihrt.

DINKELCHEN FORELLE

Kleine, knackige Gebdckherzen mit fangfrischer
Forelle, wertvollem Dinkel und nahrhafter
Hefe. Besonders geeignet zur Belohnung und
flir alle Katzen, die Fisch lieben.

DINKELCHEN WILD

Mit leckerem Wildfleisch, Dinkel und
Vitamin B-reicher Hefe sind die kleinen
Herzchen sehr gut geeignet zur Belohnung
beim Training oder zwischendurch.

* auch fiir Hunde geeignet H
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150g 6192 6.60

N Tad

4.40/100 g

200g 6385 6.60

M

3.30/100 g

150g 6190 7.40

e A

4.93/100 g

100g 6465 5.25

A %

5.25/100 g

150g 6186 7.40

e A o

4.93/100 g

200g 6384 6.60

~ H

3.30/100¢g

200g 6386 6.60

~ H

3.30/100 g
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

KNABBERSTANGEN
& -WOLKCHEN

Produkt

Inhalt

Art.-Nr.

Preis

KNABBERSTANGEN LAMM

Leckere Fleischsticks aus Lammfleisch liefern
hochwertiges Protein. Aufgrund der scho-
nenden Trocknung sind diese Sticks auch fiir
magenempfindliche Tiere sehr gut geeignet.

KNABBERWOLKCHEN GEFLUGEL

Diese Leckerchen aus schonend getrocknetem
Gefliigelfleisch stellen fiir jede Katze einen
wahren Gaumenschmaus dar. Zudem fordert
dieser Snack die Kautdtigkeit und kann so die
Zahngesundheit unterstiitzen.

KNABBERWOLKCHEN RIND

Feine getrocknete Fleischbrocken aus reich-
haltigem Rindfleisch lassen jedem Stuben-
tiger das Wasser im Mund zusammenlaufen.
Schonend hergestellt ist dieser Snack perfekt
flir zwischendurch.

KNABBERWOLKCHEN LAMM

Diese kleinen Snacks lassen jedes Katzenherz
hdherschlagen. Die Brocken werden
schonend getrocknet. Sie stellen eine gute
Moglichkeit der zusdtzlichen Zahnpflege dar.

KNABBERSTANGEN RIND

Softe Fleischsticks aus Rindfleisch sind die
ideale Belohnung fiir eine neugierige Katze.
Aufgrund der schonenden Trocknung sind
diese Sticks auch fiir magenempfindliche
Tiere sehr gut geeignet.

KNABBERSTANGEN GEFLUGEL

Softe Fleischsticks aus Gefliigel sind die
ideale Belohnung fiir eine fleiRige Katze.
Aufgrund der schonenden Trocknung

sind diese Sticks auch fiir magenempfindliche
Tiere sehr gut geeignet.

KNABBERSTANGEN ZIEGE

Der ideale KauspaR fiir Hunde und Katzen.

Die absichtlich einfache Zusammensetzung aus
Kartoffel und Ziegenfleisch ist leicht verdaulich
und daher auch fiir sensible Vierbeiner geeignet.
Die softe Konsistenz regt die Kautatigkeit an,
ohne zu fest zu sein.

KNABBERWOLKCHEN ZIEGE

Kleine, gut kaubare Snacks aus Kartoffel, Ei
und Ziegenfleisch. So miissen auch Allergiker
nicht auf eine besondere Belohnung verzich-
ten. Die Wolkchen sind sowohl fiir Katzen als
auch Hunde gut geeignet.

* auch fiir Hunde geeignet

KAUARTIKEL » KATZE » KNABBERSTANGEN & -WOLKCHEN

100g

e

100g

100g

100g

100g

100g

100g

100g

6141

6134

6136

6135

6142

6140

6143

6137

5.30

5.30

5.30

5.30

5.30

5.30

5.30

5.30

5.30/100 g

15
Tag

5.30/100 g

5-20
Ta; g

5.30/100 g

5-20
Ta g

5.30/100 g

5-20
Tag

5.30/100 g

15
Tag

5.30/100 g

15
Tag

5.30/100 g

15
Tag

5.30/100 g

5-20
Ta; g

e SR
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

LECKERE HAPPEN

Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis
KALBFLEISCH-HAPPEN 50g 6382 7.90
Leckere Happen aus schonend getrocknetem 15.80/100 g

Kalbfleisch. Dieser Snack ist nicht nur
schmackhaft, sondern auch aufgrund der
hochwertigen Zutaten sehr nahrhaft.

HIRSCHFLEISCH-HAPPEN 50g
Unsere soften und wiirzigen Fleischhappen
lassen jedes Hunde- und Katzenherz hdher-
schlagen. Bereits in Stiicke geschnitten

sind sie das perfekte Leckerchen fiir zuhause
und unterwegs.

ENTENFLEISCH-HAPPEN 50g
Feines Entenfleisch angereichert mit Krdutern

in praktischer Happen-Form. Leinsamen

und Neuseeldndische Griinlippmuschel unter-

stiitzen Gelenke und Verdauung.

RINDFLEISCH-HAPPEN 50g
Der wiirzige Charakter der Rindfleisch-
Happen iiberzeugt jeden Vierbeiner.
Zusammen mit Krdutern, Leinsamen und
Neuseeldndischer Griinlippmuschel ein
verfiihrerisch gesunder Snack.

GEFLUGELFLEISCH-HAPPEN 50g
Sorgfdltig getrocknetes Gefliigelfleisch mit
einem hohen Gehalt an wertvollem Protein.
Die zugesetzten Krauter, Leinsamen und
Neuseeldndische Griinlippmuschel runden
diesen Snack optimal ab.

GANSEFLEISCH-HAPPEN 50g
Herzhaftes Gansefleisch liefert EiweiB, wert-
volle Mineralien und schmeckt nebenbei \R
hervorragend. Die Happen kdnnen praktisch
zerteilt werden und werden durch gesunde

Krauter und Muschelextrakt verfeinert.

* auch fiir Hunde geeignet

KAUARTIKEL » KATZE » LECKERE HAPPEN

48
Tag

6389 7.90
15.80/100 g

48
Tag

6320 7.90
15.80/100 g

4-8
Tag

6304 7.90

15.80/100 ¢

48
Tag

6370 7.90
15.80/100 g

48
Tag

6163 7.90
15.80/100 g

48
Tag

Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis
LAMMFLEISCH-HAPPEN 50g 6123 7.95
Ein Snack aus zartem und wohlschmeckendem 15.90/100 g
Lammfleisch. Erganzt durch Krduter, Lein-
samen und Neuseeldndische Griinlippmuschel

ist es eine kostliche Belohnung sogar fiir

magensensible Tiere.

BUFFELFLEISCH-HAPPEN 50g 6403 7.90
Leichtverdauliche, schmackhafte Happen mit 15.80/100 g
einem hohen Fleischanteil. Durch den Anteil
an Krautern, Leinsamen und Neuseeldandischer

Griinlippmuschel auch sehr gut fiir Verdauung

und Gelenke.

STRAUSSENFLEISCH-HAPPEN 50g 6376 7.90
Ein Snack aus reinem, hochwertigem 15.80/100 g

StrauRenfleisch, der besonders fiir Allergiker
geeignet ist. Erganzt wird dieses Leckerchen
durch wertvolle Krduter, Leinsamen und
Neuseeldndische Griinlippmuschel.

KANGURUFLEISCH-HAPPEN 50g
Gegrilltes Kdngurufleisch in Verbindung mit
Krautern, Leinsamen und Neuseeldndischer
Griinlippmuschel ist ein schmackhaftes und
natiirliches Leckerchen.

PFERDEFLEISCH-HAPPEN Exklusiv-Artikel 50g
Schonend getrocknetes Pferdefleisch liefert

die Grundlage unserer beliebten
Happen und bietet einen
hochwertigen Snack fiir

empfindliche Vierbeiner.

ZIEGENFLEISCH-HAPPEN 50g
Fettarmes Ziegenfleisch, ergdanzt durch wertvolle
Zutaten und Neuseeldndische Griinlippmuschel. \R
Leicht verdaulich und besonders schmackhaft.

48
Tag

6429 7.90
15.80/100 g

48
Tag

6056 7.95
15.90/100 g

4-8
Tag

6259 7.90
15.80/100 g

4-8
Tag




FLEISCHIGE SCHEIBEN

Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis
GEFLUGELFLEISCH-SCHEIBEN 100g 6377 8.10
Saftige Scheiben aus schonend getrocknetem 8.10/100 g

. . . . 3
Gefliigelfleisch. Angereichert mit gesunden \R

Krautern, Leinsamen und Neuseeldndischer
Griinlippmuschel. Zur Unterstiitzung von
Verdauung und Gelenken oder als schmack-
hafter Snack fiir zwischendurch.

ENTENFLEISCH-SCHEIBEN 100g 6352 9.90
Die groRere Variante unserer beliebten 9.90/100 g
i 3
Fleischhappen. Aus schonend getrocknetem \R

Entenfleisch. Wertvolle Krauter, Leinsamen

und Neuseeldndische Griinlippmuschel

runden dieses Leckerchen ab.

PFERDEFLEISCH-SCHEIBEN Exklusiv-Artikel 100g 6062 11.40

Die groRere Variante unserer beliebten Hap- 11.40/100 g
i 3

pen. Das schonend getrocknete Pferdefleisch \R

zusammen mit Krdutern, Leinsamen und
Neuseeldndischer Griinlippmuschel machen
diese leckere Belohnung sehr wertvoll.

%,
%
s,

KALBFLEISCH-SCHEIBEN 100g 6473 9.90
Schonend getrocknetes Kalbfleisch zusammen 9.90/100 g
. . " . 3
mit hochwertigen Krautern, Leinsamen und \R
Neuseeldndischer Griinlippmuschel bildet

diese feine Belohnung.

RINDFLEISCH-SCHEIBEN 100g 6301 9.90
Die groRere Variante unserer beliebten 9.90/100 g
i 3
Fleischhappen. Aus schonend getrocknetem \R

Rindfleisch. Wertvolle Krauter, Leinsamen
und Neuseeldndische Griinlippmuschel
runden dieses Leckerchen ab.

-—-..;_('- / ' n."f'-“«;,‘;'.;_
| |

ol
Foi
\ i (el
S

Produkt Inhalt  Art.-Nr.  Preis
LAMMFLEISCH-SCHEIBEN 100g 6121 10.50
Die groRere Variante unserer begehrten 10.50/100 g

Fleischhappen. Aus schonend getrocknetem \R
Fleisch. Wertvolle Krauter, Leinsamen und
Neuseeldndische Griinlippmuschel runden

dieses Leckerchen ab.

BUFFELFLEISCH-SCHEIBEN 100g
Die gréBere Variante unserer heiRbegehrten
Fleischhappen. Schonend getrocknetes Fleisch \,‘R
zusammen mit wertvollen Krautern, Lein-

samen und Neuseeldndischer Griinlippmu-

schel machen dieses Leckerchen besonders
hochwertig.

HIRSCHFLEISCH-SCHEIBEN 100g
Kraftig und aromatisch treten unsere Hirsch-
fleisch-Scheiben auf. Zusammen mit Krautern, \R
Leinsamen und Neuseeldndischer Griin-

lippmuschel die ideale Belohnung auch fiir
magensensible Tiere.

KANGURUFLEISCH-SCHEIBEN 100g
Stiick fiir Stiick einen soften Fleischgenuss stellt

diese groRere Variante der Fleisch-Happen

dar. Durch die zugesetzten Krauter, Leinsamen

und Neuseeldndische Griinlippmuschel ebenso

lecker wie gesund.

STRAUSSENFLEISCH-SCHEIBEN 100g
Die groBere Variante unserer begehrten
Fleischhappen. Aus schonend getrocknetem \R
Fleisch. Wertvolle Krdauter, Leinsamen

und Neuseeldndische Griinlippmuschel

runden dieses Leckerchen ab.

ZIEGENFLEISCH-SCHEIBEN 100g
Die geschmackvollen Scheiben aus Ziegen-

fleisch verwdhnen besonders naturbewusste
Feinschmecker. Mit wertvollen Zutaten und
Neuseeldndischer Griinlippmuschel sind sie

ein gesundes Plus in der Erndhrung und

Belohnung.

* auch fiir Hunde geeignet

KAUARTIKEL » KATZE » FLEISCHIGE SCHEIBEN

3
Tag

6404 10.90
10.90/100 g

3
Tag

6046 10.95
10.95/100 g

3
Tag

6433 10.90
10.90/100 g

3
Tag

6492 10.90
10.90/100 g

3
Tag

6260 9.50
9.50/100 g

3
Tag_
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

FLEISCH-LECKERCHEN

Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis
RINDFLEISCH-LECKERCHEN 100g 6305 6.60
Leckerchen vom Rind sind auBergewdhnlich 250g 6306 13.30
schmackhaft und ebenso gesund. Das reine 1.000g 6307 40.10
Rindereiweil gibt dem Organismus viel Kraft

und Energie fiir den Tag. \R
KALBFLEISCH-LECKERCHEN 100g 6470 7.90
Die zarten Kalbfleischstiickchen eignen 250g 6471 13.30
sich ideal als Belohnung oder Trainingsunter- 1.000g 6472 40.10
stiitzung. Aufgrund der Sortenreinheit sind

sie auch sehr gut vertraglich fiir futtermittel- \R

sensible Tiere.

STRAUSSENFLEISCH-LECKERCHEN 100g 6374 6.60
Pures StrauRenfleisch. Besonders schonend 250g 6373 13.30
getrocknet und zu handlich kleinen Wiirfeln 1.000g 6375 40.10
geschnitten. Sehr gut als Belohnung fiir das

Training geeignet. \R
ZIEGENFLEISCH-LECKERCHEN 100g 6256 6.60
Kleine Wiirfel aus getrocknetem Ziegenfleisch. 250g 6257 13.30
Diese praktischen Leckerchen sind eine ideale 1.000g 6258 40.10
Belohnung fiir alle Rassen von klein bis grof3

und auch fiir futtersensible Vierbeiner ein \R

Schmaus.

HIRSCHFLEISCH-LECKERCHEN 100g 6387 6.90
Zugeschnittene, schonend getrocknete Hirsch- 250g 6372 13.30
fleischwiirfel machen dieses Leckerchen 1.000g 6388 40.10
zur perfekten Belohnung fiir zwischendurch.

So macht das Training gleich viel mehr SpaRB. \R
GEFLUGELFLEISCH-LECKERCHEN 100g 6450 7.90
Gefliigelfleisch ist besonders schmackhaft, 250g 6451 13.30
leicht verdaulich und auch fiir sensible 1.000g 6452 40.10
Katzen als Leckerchen geeignet. \R
RINDS-LECKERLI 100g 6396 6.50

Kleine, gesunde Belohnungshappen aus
schonend getrocknetem Lungenfleisch vom

Rind. Perfekt zum Training und fiir unterwegs.

* auch fiir Hunde geeignet

KAUARTIKEL » KATZE » FLEISCH-LECKERCHEN

6.60/100 g
53.20/kg
40.10/kg

5-20

Tag

7.90/100 g
53.20/kg

40.10/kg

5-20

Tag

6.60/100 g
53.20/kg
40.10/kg

5-20
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6.60/100 g
53.20/kg
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5-20
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6.90/100 g
53.20/kg
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5-20
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Ideal bei Allergie.

Um Futtermittelalternativen
zu wahren, sollte Pferdefleisch
nur bei medizinischer
Notwendigkeit und in Abstim-
mung mit der behandelnden
Praxis gefiittert werden.

Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.

Alle Preise in CHF.

FLEISCH-LECKERCHEN

Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis
BUFFELFLEISCH-LECKERCHEN 100g 6400 6.60
Kleine rechteckige Leckerbissen aus schonend 250g 6401 13.30
getrocknetem Biiffelfleisch. Bewusst verzichten  1.000g 6402 40.10
wir auf weitere Zutaten, um diese Belohnung

auch fiir hoch futtersensible Tiere anbieten zu \R

kénnen.

LAMMFLEISCH-LECKERCHEN 100g 6124 6.60
Kleine Leckerbissen aus getrocknetem 250g 6125 13.30
Lammfleisch. Bewusst verzichten wir auf 1.000g 6122 40.10
weitere Zutaten, um diese Belohnung so

schonend wie moglich auch futtersensiblen \R

Tieren anbieten zu kdnnen.

KANGURUFLEISCH-LECKERCHEN 100g 6430 6.60
In Wiirfel geschnittenes, schonend 250g 6431 13.30
getrocknetes Kangurufleisch macht dieses 1.000g 6432 40.10
Leckerchen zur perfekten Belohnung

flir zwischendurch. So macht das Training \R

direkt doppelt so viel Spal.

ENTENFLEISCH-LECKERCHEN 100g 6321 6.60
Entenfleisch ist besonders schmackhaft, 250g 6322 13.30
leicht verdaulich und daher besonders fiir 1.000g 6323 40.10
sensible Hunde und Katzen als Leckerchen

zu empfehlen. Die kleinen Wiirfel lassen \R

sich sehr gut dosieren.

PFERDEFLEISCH-LECKERCHEN Exklusiv-Artikel 100g 6057 6.60
Gewiirfeltes und getrocknetes Pferdefleisch 250g 6055 13.30
kann ideal als kleine Belohnung fiir Tiere mit 1.000g 6058 40.10

einem sensiblen Magen genutzt werden.

GANSEFLEISCH-LECKERCHEN

Klein und handlich kommen all unsere
Fleisch-Leckerchen daher. Nun auch in der
Sorte Gans, um die Auswabhl fiir futtersensible
Vierbeiner zu vergroRern.

HERMETIA ILLUCENS-LECKERCHEN

Unsere beliebten Leckerchen in Wiirfelform
sind auch in der Sorte Hermetia erhdltlich. Das
Insekt liefert hochwertige Proteine und Mine-
ralien und ist insbesondere fiir die Belohnung
von allergischen und sensiblen Vierbeinern
ideal geeignet. Hermtia Leckerchen sind in drei
VerpackungsgroRBen erhaltlich.

* auch fiir Hunde geeignet

KAUARTIKEL » KATZE » FLEISCH-LECKERCHEN

100g
250g
1.000g

100g
250¢g
1.000g

6160
6161
6162

6285
6286
6287

6.60/100 g
53.20/kg
40.10/kg

6.60/100 g
53.20/kg

40.10/kg

Tag.

6.60/100 g
53.20/kg
40.10/kg

6.60/100 g
53.20/kg
40.10/kg

5-20
Tag

6.60/100 g

53.20/kg

40.10/kg

7.90
15.90
50.30

6.60/100 g
53.20/kg
40.10/kg

Tag.

7.90/100 g
63.60/kg
50.30/kg

5-20
Tag
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Indikationen finden Sie ab Seite 84 oder auf www.vet-concept.ch.
Alle Preise in CHF.

FISCH

Produkt Inhalt Art.-Nr.  Preis

SARDELLEN 100g 6446 6.90 6.90/100 g
Schonend getrocknete ca. 4-8cm lange Sar-
dellen. Ein gesunder Snack fiir zwischendurch. \R Tag
ISLAND-STICKS 100g 6034 7.55 7.55/100 g
Mundgerecht portionierte Stiickchen vom =
Alaska-Seelachs. Fischeiweil ist besonders \R

leicht verdaulich und gesund. Ein idealer
und zudem fettarmer Belohnungshappen fiir

alle Rassen.

LACHS-STERNCHEN 100g 6365 6.75 6.75/100 g
Ca. 200 gebackene Sternchen aus 50 % Lachs-

filet mit Dinkel, Hafer und Roter Beete. Rote \R

Beete fordert durch ihre Faserstoffe besonders
die Darmgesundheit. Ein fettarmer Happen fiir
zwischendurch. Auch als Trainingsbelohnung
zu empfehlen.

BARSCHFILETS 80g 6364 T7.40 9.25/100 g
Naturbelassene, schonend getrocknete
Barschfilets. Ein gesunder, knackiger Snack, \R Tag

reich an wertvollen Fett- und Aminosduren.
Selbst fiir sehr anspruchsvolle Katzen ein
reizvoller KauspaR.

SILLING 200g 6044 8.75 4.38/100 g
Schonend getrocknete Sillinge. Die Sillinge
sind ca. 8-11cm lang und weich. Sehr gut \R Tag

als Leckerchen fiir zwischendurch geeignet.
Durch die essenziellen Fettsduren werden
Immunsystem und Gelenkfunktion bestens
unterstiitzt.

* auch fiir Hunde geeignet

KAUARTIKEL » KATZE » FISCH m’/ 83
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Ee 2 = g2 g 2o g
Indikationen finden Sie auf www.vet-concept.ch. g 'g o § 25’ = g E ;i ;i ;g ;g

- SlBLESSE S| E|E| 2|22 (e a2 |8

II:II"t Bezeichnung wesentliche Zutaten  Inhalt Preis :% E § E% i E ﬁ E E’ E’ -é E Eé Eé gé gg
6309 | Dorrfleisch Rinderschlundfleisch| 500 g| 20.95| 41.90/kg 84,0| 6,1 | 050 | 2,0 | 277 |1.732| - -
6360 |Dorrfleisch-Sticks Rinderschlundfleisch| 200 g| 11.95| 5.98/100g 89,0 1,0 050 | 2,0 | 415 [1.662| - -
6382 |Kalbfleisch-Happen Kalb, Kréuter, Griinlippmuschel 50 g 7.90(15.80/100g 39,0 | 24,0 | 0,50 | 5,0 (s‘sz‘) 1.771 (565%“ 1.752
6470 |Kalbfleisch-Leckerchen Kalb, Cellulose| 100 g 7.90| 7.90/100¢ 24,0 21,0 5,20 5,0 (5553(') 1.462 (5";3(') 1.495
6471 250 g| 13.30| 53.20/kg
6472 1.000g| 40.10| 40.10/kg
6473 |Kalbfleisch-Scheiben Kalb, Krduter, Griinlippmuschel| 100 g 9.90| 9.90/100¢g 39,0 | 24,0 (0,50 | 50 | 87 |[1.748| 86 |1.729
6474 |Kalbsknochen (12 cm) Kalb, Reis, Hirse| 3 Stk. 8.10| 2.70/Stk. 22,0| 80 |400| 6,0 | 918 |1.434| - -
6475 |(15cm) 3 Stk.| 10.90| 3.63/Stk. 1.620
6036 |Kalbsohren? Kalb| 100 g 5.85| 5.85/100¢g 66,9 (14,0 (0,50 | 2,0 | 591 (1.791| - -
6469 |Kalbsohren mit Fell Kalb| 3 Stk. 6.90| 2.30/Stk. 81,0( 23 (070| 21 | 770 |L.541| - -
6142 |[Knabberstangen Rind Rind, Kartoffel| 100 g 5.30| 5.30/100g 36,0 | 21,0 | 4,00| 50 | 109 |1.551| 111 |1.579
6136 |Knabberwdlkchen Rind Rind, Kartoffel| 100 g| 5.30| 5.30/100g 390 /19,0500 | 40 | 3 ) (18| (550|151
6031 |Kauknochen? (12 cm) Rind| &4 Stk.| 12.05| 3.01/Stk. 54,6 9,0 | 050 1,5 | 1.793 |1.724| - -
6032 |(17 cm) 2 Stk.| 10.10| 5.05/Stk. 948
6302 |Milchziemer? Kalb| 200 g| 18.75| 9.38/100g 64,5| 6,5 0,50 | 1,5 | 332 |1.660| - -
6308 |0chsenziemer? Rind| 200g| 18.65| 9.33/100g 85,0 65 050 | 10 | a8, |1710] - -
6392 |0chsenziemer XL (ca. 30 cm) Rind| 250 g| 24.05| 96.20/kg 85,0 6,5 | 0,50 | 1,0 | 941 [1.710| - -
6020 |Pansen-Frikadellen Rinderpansen, Weizenkleie| 3 Stk. 4,50 1.50/Stk. 49,2 | 24,4 | 9,20 | 3,8 | 1.219 |1.648| - -
6033 |Rindereuterwiirfel Rind| 200g| 9.45| 4.73/100g 584|238 1,00 1,5 | 219 |1.988| - -
6316 |Rinderhaut-Streifen? Rinderhaut| 250 g 8.10| 32.40/kg 78,0 12,5/0,50 | 2,5 | 1.280 [1.803| - -
6317 500 g| 13.50| 27.00/kg
6393 |Rinderhaut-Streifen XL (ca. 25cm) Rinderhaut| 500 g| 16.50| 33.00/kg 78,0 12,5/0,50 | 2,5 | 1.443 [1.803| - -
6026 |Rinderherzen Rind| 200 g| 8.00| 4.00/100¢g 70,0 15,0050 | 4,2 | 178 [L.782| - -
6480 |Rinderknochen (12 cm) Rind, Reis, Hirse| 3 Stk. 8.10| 2.70/Stk. 22,0| 80 |400| 6,0 | 918 |1.434| - -
6481 |(15cm) 3 Stk.| 10.90| 3.63/Stk. 1.620
6394 |Rinderknorpel? (ca. 25 cm) Rind| 4 Stk.| 10.90| 2.73/Stk. 82,9 3,6 | 0,50 | 4,6 (5'}]':) 1.569| - =
6315 |Rinderlunge Rind| 250¢g 7.40| 29.60/kg 698 52 |050| 48 | 488 |1.576| - -
6039 |Rinderohren? Rind| 5 Stk. 7.40| 1.48/Stk. 79,0 3,8 |050| 4,6 | 313 |1.567| - -
6329 |Rinderohren mit Fell Rind| 3 Stk. 8.10| 2.70/Stk. 79,3| 3,8 |0,50| 2,6 | 1.142 |1.543| - -
6395 |Rinderohren mit Muschel Rind| 3 Stk. 7.00| 2.33/Stk. 79,0 | 5,0 [0,60| 3,3 | 1.159 [1.655| - -
6024 |Rinderpansen griin Rind| 200 g 6.85| 3.43/100¢g 65,7 | 12,4 | 1,50 | 3,9 | 783 |1.740| - -
6025 500 g| 16.05| 32.10/kg
6478 |Rindersehnen natur Rind| 250 g| 17.40| 69.60/kg 74,7|11,9 /0,30 3,9 | 893 |1.787| - -
6479 |Rindersehnen gerduchert Rind| 250g| 17.40| 69.60/kg 74,7[11,9/030| 3,9 | 893 |1.787| - -
6476 |Rinder-Sticks Rind| 100g| 6.60| 6.60/100g 55,2 (17,2 /0,50 | 1,7 | 74 [1.841| - -
6477 |Rinder-Zopfe Rind| 250g| 16.90| 67.60/kg 51,7132,2|030| 6,3 | 967 |2.102| - -
6304 |Rindfleisch-Happen Rind, Griinlippmuschel, Krauter 50g| 7.90/15.80/100g 39,0 | 260 050 | 5,0 | (o8 1771 (S |1.752
6305 |Rindfleisch-Leckerchen Rind, Cellulose| 100 g| 6.60| 6.60/100g 240|210 520 | 50 | (535, [1:462| (550 ) [1.405
6306 250 g| 13.30| 53.20/kg
6307 1.000g| 40.10| 40.10/kg
6301 |Rindfleisch-Scheiben Rind, Griinlippmuschel, Kréuter| 100 g 9.90| 9.90/100¢g 42,0 (19,0 (0,50 | 50 | 83 |1.653| 82 |1.640
6397 |Rindfleisch-Wiirfel Rind| 200g| 8.90| 4.45/100g 48,2[40,7[1,20 | 54 | 98 [2.276] - -
6396 |Rinds-Leckerli Rinderlunge| 100 g 6.50| 6.50/100g 86,0 3,5 |0,60| 2,0 | 22 |1.656| 22 |1.687
6030 |Schaschlik Rind| 1 Stk. 6.05| 6.05/Stk. 65,7 (9,9 | 0,50 | 4,6 | 1.583 |1.666| - -
6349 |Softstreifen Rind & Hdhnchen Rind, Hahnchen, Mais| 10 Stk. 3.90| 0.39/Stk. 20,0(17,0(3,50 | 3,5 | 149 |1.494| - -
6348 900 g| 20.50| 22.78/kg
6332 |Welpen-Sticks Kalb| 100g 6.90| 6.90/100¢g 68,0 50 050 | 50 | 167 |1.673| - -

Alle Preise in CHF.
1 Naturbelassene Kauartikel konnen Schwankungen in ihren Analysewerten aufweisen.

2 Stark bindegewebshaltige Kauartikel. Bei erkrankten, libergewichtigen und allergischen Tieren nur in geringen Mengen (max. 1- bis 2-mal in der Woche) geben.

3 Reduzierter Anteil leicht verdaulicher Kohlenhydrate, empfohlen bei Diabetes mellitus.
“ Aufgrund ihrer Exklusivitdt stehen diese Artikel leider nur begrenzt zur Verfiigung.

zu empfehlen

s o e

in reduzierter Menge zu empfehlen/bedingt geeignet nicht zu empfehlen

KAUARTIKEL » INDIKATIONEN UND ANALYSEN
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Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte Ee g = gL g2 g2 g2
Indikationen finden Sie auf www.vet-concept.ch. g 'g o § 25’ 2 g E gi gi gg Ei
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Nr.  Bezeichnung wesentliche Zutaten  Inhalt Preis :% E § E% i E ﬁ E E’ E’ -é E Eg Eg gg gg
6320 |Entenfleisch-Happen Ente, Griinlippmuschel, Kriuter 50g| 7.90/15.80/100g 39,0 | 260 050 | 5.0 | (o8 1771 (S |1752
6321 |Entenfleisch-Leckerchen Ente, Cellulose| 100g| 6.60| 6.60/100g 23,0 22,0520 | 5.0 | (535 |1479 | (530 | 1511
6322 250 g| 13.30| 53.20/kg
6323 1.000 g| 40.10| 40.10/kg
6352 |Entenfleisch-Scheiben Ente, Griinlippmuschel, Krauter| 100 g|  9.90| 9.90/100g 39,0 24,0 (0,50 | 50 | 87 |1.748| 86 [1.729
6458 |Entenhdlse Ente| 150¢g 5.80| 3.87/100g 53,9122,5|0,50|17,7| 522 |1.741| - -
6460 |Entenknochen (12 cm) Ente, Reis, Hirse| 3 Stk.| 8.10| 2.70/Stk. 21,0 9,0 [400] 60 | 920 [1451] - | -
6461 |(15cm) 3 Stk.| 10.90| 3.63/Stk. 1.640
6459 |[Entenmédgen Ente| 200g 8.90| 4.45/100¢g 64,0 | 23,6 | 0,40 | 4,2 | 197 |1.965| - -
6163 |Ginsefleisch-Happen Gans, Griinlippmuschel, Krauter 50 g 7.90/15.80/100g 30,1 | 29,7 | 4,70 | 4,1 (5853(‘) 1.725 (5%?1«) 1.754
6370 |Gefliigelfleisch-Happen Gefliigel, Griinlippmuschel, Krduter 50g| 7.90|15.80/100g 390 | 260050 | 5,0 | (8 1771 (8 [ 1752
6450 |Gefliigelfleisch-Leckerchen Gefliigel, Cellulose| 100 g| 7.90| 7.90/100g 23,0 (19,0520 | 5,0 | (530 [1425 | (535 | L:456
6451 250 g| 13.30| 53.20/kg
6452 1.000 g| 40.10| 40.10/kg
6377 |Gefliigelfleisch-Scheiben Gefliigel, Griinlippmuschel, Krduter| 100 g 8.10| 8.10/100¢g 42,019,005 | 50 | 84 |1.676| 83 |1.663
6453 |Gefliigelknochen (12 cm) Gefliigel, Reis, Hirse| 3 Stk. 8.10| 2.70/Stk. 22,0| 8,0 |4,00| 6,0 | 918 |1.434| - -
6454 (15 cm) 3 Stk.| 10.90| 3.63/Stk. 1.620
6318 |Gefliigel-Frikadellen Gefliigel, Weizenkleie| 3 Stk. 5.90| 1.97/Stk. 49,7 (22,4 8,80 | 4,2 | 1.266 |1.623| - -
6340 |Gefliigel-Wiirfel Gefliigel| 200 g 9.00| 4.50/100g 45,4139,1/0,50| 6,5 | 223 |2.235| - -
6160 |Génsefleisch-Leckerchen Gans, SiiBkartoffel, Cellulose| 100 g| 6.60| 6.60/100g 18,0 |29,0 | 420 | 3.2 | (S%2) 1.663| (550 (1675
6161 250 g| 13.30| 53.20/kg
6162 1.000 g| 40.10| 40.10/kg
6378 |Hdhnchenbrust Hdhnchen| 200 g| 10.90| 5.45/100g 78,9 | 7,7 |0,50 | 3,2 | 420 |1.680| - -
6028 |Hdhnchenhdlse Hdhnchen| 100 g| 4.65| 4.65/100g 42,0(250(050| 3,0 | 98 [1.953| - -
6027 |Hdhnchenmégen Hahnchen| 200 g 7.40| 3.70/100g 69,5| 14,8050 | 2,0 | 127 |1.811| - -
6410 |Kaustreifen Ente Ente| 100g 7.90| 7.90/100g 35,5030,2|0,50| 10,1 | 341 |1.897| - -
6510 200 g| 13.30| 6.65/100g
6140 |[Knabberstangen Gefliigel Gefliigel, Kartoffel| 100 g 5.30| 5.30/100g 34,0 [ 21,0 | 4,00| 50 | 106 |1.516| 108 |1.544
6134 |Knabberwdlkchen Gefliigel Gefliigel, Kartoffel, Ei| 100 g| 5.30| 5.30/100g 390190500 50 | 33, [1475] (530 [1.520
6029 |Putenhdlse Pute] 200 g 6.75| 3.38/100g 42,5(22,8(050 | 3,5 | 1.256 (1.902| - -
6347 |Softstreifen Hahnchen Hahnchen, Mais| 10 Stk. 3.90| 0.39/Stk. 21,0 | 14,0 | 3,50 | 3,4 | 1u4 |L.440| - -
6346 900 g| 20.50| 22.78/kg
6420 |Kaustreifen Ziege Ziege| 100 g 8.50| 8.50/100g 71,0 6,0 (0,50 | 4,0 | 286 [1.591| - -
6520 200 g| 14.10| 7.05/100g
6143 |Knabberstangen Ziege Ziege, Kartoffel| 100 g 5.30| 5.30/100g 26,0 |17,0(3,30| 50 | 104 [1.486| 105 |1.495
6137 |Knabberwdlkchen Ziege Ziege, Kartoffel, Ei| 100 g| 5.30| 5.30/100g 26,0 17,0330 | 50 | 530 ) [1486] (530 ) [1.805
6259 |Ziegenfleisch-Happen Ziege, Kriuter, Griinlippmuschel 50 g 7.90(15.80/100¢g 38,0 | 25,0 | 0,50 | 5,0 (52?&) 1.790 (5Gsfk.) 1.768
@Ziegenﬂeisch-teckerchen Ziege, Cellulose| 100 g| 6.60| 6.60/100g 24,0 22,1 | 5,70 | &8 (5%3«) 1.506 (5653k,) 1.544
6257 250 g| 13.30| 53.20/kg
6258 1.000g| 40.10| 40.10/kg
6260 |Ziegenfleisch-Scheiben Ziege, Krduter, Griinlippmuschel| 100 g 9.50| 9.50/100g 38,0250/050| 50 | 8 |1.790| 88 |1.768
6252 |Ziegenhaut Ziege| 100 g 7.90| 7.90/100g 71,2(12,5(0,30| 8,0 | 277 [1.729| - -
‘@Ziegenknochen (12cm) Ziege, Reis, Hirse| 3 Stk. 7.95|  2.65/Stk. 21,0 9,0 |4,00| 6,0 | 929 |1.451| - -
16262 |(15 cm) 3 Stk.| 10.60| 3.53/Stk. 1.640
6251 |Ziegenlunge Ziege| 150¢g 8.75| 5.83/100¢g 70,0 150/030| 6,0 | 54 |1.808| - -
6250 |Ziegenohren Ziege| 100 g 7.90| 7.90/100¢g 80,1| 9.1 |0,30| 4,9 | 22t |1.724| - -
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6418 |Kaustreifen Schaf Schaf| 100 g 8.90| 8.90/100g 81,0 40 | 0,50 | 4,0 | 282 |1.568| - -
6518 200 g| 16.00| 8.00/100g
6141 |Knabberstangen Lamm Lamm, Kartoffel| 100 g 5.30| 5.30/100g 31,0 22,0 (3,00| 40 | 111 [1.581| 111 |1.591
6135 |Knabberwélkchen Lamm Lamm, Kartoffel, Ei| 100 g| 5.30| 5.30/100g 370|220 500 | 40 | G4 [1522] (54 1566
6311 [Lamm-Dominos Netz- & Bldttermagen vom Lamm| 200 g| 12.50| 6.25/100g 66,7 [ 11,2 0,50 | 1,4 (5157&) 17uk| - -
6343 |Lamm-Mix Ohren, Pansen, Haut, Lunge, Stross| 200 g| 10.90| 5.45/100g 66,0 | 10,2 | 1,00| 3,5 | 341 |1.704| - -
6123 |Lammfleisch-Happen Lamm, Griinlippmuschel, Kriuter 50g| 7.95/15.90/100g 39,0 | 240 050 | 5.0 | (58 |1771) Sy | 1752
6124 |Lammfleisch-Leckerchen Lamm, Cellulose| 100 g| 6.60| 6.60/100g 23,0220 5.20| 50 | (535 [ 1479 (550 [1:522
6125 250 g| 13.30| 53.20/kg
6122 1.000 g| 40.10| 40.10/kg
6121 |Lammfleisch-Scheiben Lamm, Griinlippmuschel, Krauter| 100 g| 10.50|10.50/100¢g 39,0 24,0050 | 50 | 87 |1.748| 86 [1.729
6334 |Lammbherzen lamm| 100g 7.95| 7.95/100¢g 76,5(10,8 | 050 | 40 | 274 |1.712| - -
6355 [Lammknochen (12 cm) Lamm, Reis, Hirse| 3 Stk. 8.10| 2.70/Stk. 21,0 9,0 | 4,00| 6,0 | 959 |1.499| - -
6333 |(15cm) 3 Stk.| 10.90| 3.63/Stk. 1.693
6310 |Lammlunge lamm| 250g 9.90| 39.60/kg 64,5( 7,5 (050 | 4,8 | 435 (1.613( - -
6035 |Lammohren? lamm| 100g 8.00| 8.00/100¢g 66,9 | 14,8 | 0,50 | 2,0 | 235 |1.807| - -
6314 [Lammohren mit Fell lamm| 150g| 10.50| 7.00/100g 72,2[156|0,60 | 4,9 | 545 |1.816] - -
6037 |Lammpansen lamm| 200 g 8.00| 4.00/100¢g 65,7|12,4|3,60| 3,9 | 227 |1.620| - -
6038 500 g| 16.50| 33.00/kg
6335 |Lamm-Streifen? Llammhaut| 250 g 7.90| 31.60/kg 62,3(23,9(050| 2,5 | 197 [1.974( - -
6313 |Lammziemer? lamm| 100g| 12.50|12.50/100g 750 85 |050| 1,5 | 136 |1.702| - -
6351 |Softstreifen Lamm & Hahnchen Lamm, Hihnchen, Mais| 10 Stk. 3.90| 0.39/Stk. 20,0 19,0 (3,50 | 4,0 | 152 |1.524| - -
6350 900 g| 20.50| 22.78/kg
6364 |Barschfilets Seebarsch 80 g 7.40| 9.25/100g 53,2| 3,6 |0,20|13,8| 69 |1.384 69 |1.388
6043 | Dorsch-Stiicke Dorsch| 200 g| 15.95| 7.98/100¢g 750 2,0 [050| 9,2 | 436 |1.452| - -
6042 |Fisch-Mix Flunder, Seezunge, Sprotten| 150 g 8.95| 5.97/100¢g - | - - - - - - -
Flunder 41,7 (1583,00 | 16,4 | 747 [1.623| - -
Seezunge 63,1 | 4,2 [3,00]12,0| 138 (1.379 - -
Sprotten 62,9 18,3 (0,50 | 5,5 35 [1.753| 35 |1.757
6045 |Fisch-Nuggets Dorsch| 100 g 4.95| 4.95/100g 60,0 6,2 | 0,50 | 12,0 | 103 |1.467| - -
6034 |Island-Sticks Alaska-Seelachsfilet| 100 g 7.55| 7.55/100¢g 750 | 4,5 |050| 51 | 31 |1.566| 32 |1.588
6443 |Kabeljau-Barren Kabeljau| 100 g 7.95| 7.95/100¢g 80,0 | 2,0 |0,50| 9,0 | 615 |1.464| - -
6444 |Kabeljau-Mix XL Kabeljau| 200 g| 16.80| 8.40/100g 80,0 2,0 0,50 9,0 | 293 |l.64| - -
6440 |Kabeljau-Wiirfel S Kabeljau| 100 g 7.95| 7.95/100¢g 80,0 2,0 | 0,50| 9,0 73 |1.m64| - -
6441 |Kabeljau-Wiirfel M Kabeljau| 100 g 7.95| 7.95/100¢g 80,0 2,0 0,50 | 9,0 | 220 |1.464| - -
6442 |Kabeljau-Zopfe Kabeljau| 100 g 7.95| 7.95/100g 80,0 2,0 0,50 | 9,0 | 176 |1.464| - -
6366 |Krabben-Réllchen Krabbenfleisch, Kartoffel, Rote Beete 80 g 7.40| 9.25/100¢g 86 | 20 | 240 53 | 41 [1.352| 40 |1.332
6365 |Lachs-Sternchen Lachs, Dinkel, Hafermehl, Rote Beete| 100 g 6.75| 6.75/100g 24,7 /11,0 | 1,80 | 2,8 6 |1.607| 6 [1.592
6380 |Lachs-Rolle mit Rind lachs, Rind| 4 Stk.| 16.00| 4.00/Stk. 90,1 (2,0 [030] 05 | 932 [1.636| - -
6379 |Lachs-Roulade mit Rind lachs, Rind| 2 Stk. 6.60| 3.30/Stk. 90,1 | 2,0 |0,30]| 05 | 671 [1.636| - -
6381 |Lachs-Wickel mit Rind lachs, Rind| 2 Stk. 6.60| 3.30/Stk. 90,1 ( 2,0 [0,30| 05 | 540 [1.636| - -
6447 |Rotbarsch-Taler Rotbarsch| 100 g 5.90| 5.90/100¢g 51,0 1,0 (0,50 | 40 | 103 |1.472| - -
6446 |Sardellen Sardellen| 100 g 6.90| 6.90/100g 66,7 | 11,4 0,50 | 2,5 | 208 |1.731| 209 |1.739
6044 |Silling Silling| 200 g 8.75| 4.38/100¢g 66,7 11,4 0,50| 2,5 | 173 |1.731| 174 |1.739

Alle Preise in CHF.

1 Naturbelassene Kauartikel konnen Schwankungen in ihren Analysewerten aufweisen.
2 Stark bindegewebshaltige Kauartikel. Bei erkrankten, libergewichtigen und allergischen Tieren nur in geringen Mengen (max. 1- bis 2-mal in der Woche) geben.

3 Reduzierter Anteil leicht verdaulicher Kohlenhydrate, empfohlen bei Diabetes mellitus.
“ Aufgrund ihrer Exklusivitdt stehen diese Artikel leider nur begrenzt zur Verfiigung.
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6550 |Hirsch-Geweih S (50-80 g) Hirsch| 1 Stk.| 11.95| 11.95/Stk. 37,0 0,10 | 2,00 | 55,0 | 423 | 651 = =
6551 |Hirsch-Geweih M (80-120 g) Hirsch| 1 Stk.| 16.50| 16.50/Stk. 37,0 0,10 | 2,00 | 55,0 | 651 | 651 - -
6552 |Hirsch-Geweih L (120-160 g) Hirsch| 1 Stk.| 22.50| 22.50/Stk. 37,0 0,10 | 2,00 | 550 | 911 | 651 - -
6553 |Hirsch-Geweih XL (160-250 g) Hirsch| 1 Stk.| 34.50| 34.50/Stk. 37,0/ 0,20 | 2,00 | 55,0 | 1.334 | 651 | - -
6389 |Hirschfleisch-Happen Hirsch, Griinlippmuschel, Krauter 50g| 7.90/15.80/100g 42,0 19,0 [ 0,50 | 5.0 | (530 ) |1:676 | (530 1663
6387 |Hirschfleisch-Leckerchen Hirsch, Cellulose| 100 g| 6.90| 6.90/100g 23,0190 5.20| 50 | (530 [1:425| (550 [ 1456
6372 250 g| 13.30| 53.20/kg
6388 1.000 g| 40.10| 40.10/kg
6046 |Hirschfleisch-Scheiben Hirsch, Griinlippmuschel, Krauter| 100 g| 10.95|10.95/100g 42,0 19,0 (0,50 | 50 | 83 |1.653| 82 [1.640
6398 |Hirschfleisch-Sticks* Hirsch| 150 g| 12.50| 8.33/100g 683|168 | 240 50 | 196 [1.782| - -
6338 |Hirschherzen* Hirsch| 200 g| 16.00| 8.00/100g 62,020,005 | 2,0 | 533 |1.903| - -
6353 |Hirschknochen (12 cm) Hirsch, Reis, Hirse| 3 Stk. 8.10| 2.70/Stk. 22,0 80 |4,00| 6,0 | 948 |1.481| - -
6047 |(15cm) 3 Stk.| 10.95| 3.65/Stk. 1.674
6339 |Hirschlunge* Hirsch| 200 g| 16.00| 8.00/100g 76,8 89 |050| 2,0 | 119 |1.705| - -
6337 |Hirschohren* Hirsch| 100 g| 10.90]10.90/100g 57,0 14,0 /0,50 | 2,0 | 585 |1.774| - -
6359 |Hirschsehnen* (30 cm) Hirsch| 250 g| 18.90| 75.60/kg 88,9 3,3 050 | 1,4 | 585 |1.670| - -
6505 |Kaninchenhaut Kaninchen| 150 g| 10.60| 7.07/100¢g 58,0 36,0 0,50 | 2,0 | 115 [2.295| - -
6300 |Kaninchenohren? Kaninchen| 100 g 5.90| 5.90/100g 57,219,0 050 | 3,5 | 463 |1.851| - -
6500 |Kaninchenohren mit Fell Kaninchen| 150 g 8.10| 5.40/100¢g 650280150 | 1,9 | 380 [2.109| - -
6341 |Kaninchen-Wiirfel Kaninchen| 200 g| 11.50| 5.75/100g 43,7(43,9(050( 65 [ 116 [2.328] - -
6413 |Kaustreifen Hirsch Hirsch| 100 g 7.90| 7.90/100g 54,2358 | 4,40 | 3,0 | 378 |2.101| - -
6513 200 g| 13.30| 6.65/100¢g
6414 |Kaustreifen Kaninchen Kaninchen| 100 g| 7.90| 7.90/100g 61,6 17,6 (1,00 9,9 [ 304 [1.687| - -
6514 200 g| 13.30| 6.65/100g
6417 |Kaustreifen Reh Reh| 100g 7.90| 7.90/100g 54,2358 |4,40| 3,0 | 378 |2.101| - -
6517 200 g| 13.30| 6.65/100g
6419 | Kaustreifen Wildschwein Wildschwein| 100 g 7.90| 7.90/100g 49,6 37,7040 | 31 | 399 |2.214| - -
6519 200 g| 13.30| 6.65/100¢g
6345 |Softstreifen Wild & Hahnchen Wild, Héhnchen, Mais| 10 Stk. 3.90| 0.39/Stk. 20,0 [ 15,0 3,50 | 4,8 | 1u4 |1.437| - -
6344 900 g| 20.50| 22.78/kg
6409 |Biiffel-Dorrfleisch Biiffel] 500 g| 20.00| 40.00/kg 74,7]11,9 /0,20 3,9 | 197 [L790| - -
6403 |Biiffelfleisch-Happen Biiffel, Griinlippmuschel, Krauter 50g| 7.90|15.80/100g 39,0 | 240050 | 5.0 | (5% 1771 Sy [ 1752
6400 |Biiffelfleisch-Leckerchen Biiffel, Cellulose| 100 g| 6.60| 6.60/100g 240|210 520 | 50 | (525, 1434 | (550 [1.493
6401 250 g| 13.30| 53.20/kg
6402 1.000 g| 40.10| 40.10/kg
6404 |Biiffelfleisch-Scheiben Biiffel, Griinlippmuschel, Kruter] 100 g| 10.90/10.90/100g 390 | 26,0 050 50 | (%) [17u8] (585 ) 1720
6408 |Biiffelfleisch-Streifen Biiffel| 250 g| 10.60| 42.40/kg 78,012,5/0,20| 3,9 | 398 [1.808| - -
6483 |Biiffelhaut XL (25 cm) Biiffel| 300g| 17.35| 57.83/kg 83,0( 2,5 (0,30| 4,0 | 733 [1.595| - -
6482 |Biiffelhaut-Streifen Biiffel| 200 g 7.95| 3.98/100¢g 83,025 (020 40 | 210 (1.613| - -
6405 |Biiffelknochen (12 cm) Biiffel, Reis, Hirse| 3 Stk. 8.10| 2.70/Stk. 22,0| 8,0 |4,00| 6,0 | 918 |1.434| - -
6406 (15 cm) 3Stk.| 10.90| 3.63/Stk. 1.620
6407 |Biiffelohren Biiffel| 3 Stk. 5.25| 1.75/Stk. 84,0 4,8 (0,20 4,0 | 772 |1.677| - -
6429 |Kangurufleisch-Happen Kanguru, Griinlippmuschel, Krduter| 50 g|  7.90|15.80/100g 42,0 19,0 0,50 | 5,0 | 535 |1:676| 530 ) 1663
6430 |Kdngurufleisch-Leckerchen Kdnguru, Cellulose| 100 g| 6.60| 6.60/100g 25,0 16,0 | 5,20 | 5,0 (5553(_) 1.373 (523(') 1.406
6431 250 g| 13.30| 53.20/kg
6432 1.000 g| 40.10| 40.10/kg
6433 |Kdngurufleisch-Scheiben Kanguru, Griinlippmuschel, Krduter| 100 g| 10.90/10.90/100¢g 42,0(19,0 0,50 5,0 83 |1.653| 82 |1.640
6391 |Kdngurufleisch-Sticks* Kénguru| 150 g| 12.50| 8.33/100g 66,1|16,0 1,50 | 2,0 | 192 |1.924| - -
6362 |Kdangurufleisch-Streifen* Kénguru| 250 g| 26.90| 107.60/kg 82,8(12,8(0,20| 3,0 | 589 |1.899| - -
6434 |Kdnguruknochen (12 cm) Kénguru, Reis, Hirse| 3 Stk. 8.10| 2.70/Stk. 23,0 7,0 |4,00| 6,0 | 906 |1.416| - -
6435 (15 cm) 3Stk.| 10.90| 3.63/Stk. 1.600
6415 |Kaustreifen Kdanguru Kénguru| 100 g| 10.90/10.90/100g 65,6 | 16,6 | 0,50 | 7,8 | 311 |1.727| - -
6515 200 g| 16.00| 8.00/100g
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6053 |Kauartikel-Mix Pferd>* Aorta, Stross, Herz, Magen, Zunge vom Pferd| 250 g| 12.95| 51.80/kg 64,0 85 0,50 2,5 | 417 [1.668| - -
6416 |Kaustreifen Pferd Pferd] 100 g 8.90| 8.90/100¢g 759 63 |050| 2,6 | 293 |1.627| - -
6516 200 g| 16.00| 8.00/100g
6056 |Pferdefleisch-Happen pferd, Griinlippmuschel, Kriuter| 50 g|  7.95|15.90/100g 42,0 19,0 | 0,50 | 5.0 | 533 |1:676| 53 ) [1.663
6052 | Pferdefleisch-Kausticks* pferd| 100g| 6.95| 6.95/100g 68,0| 50 [0,50| 2,1 | 167 |1.673| - -
6057 |Pferdefleisch-Leckerchen pferd, Cellulose| 100 g| 6.60| 6.60/100g 24,0 117,0 520 | 5,0 | (539 ) 2390 5 %p [ 1422
6055 250 g| 13.30| 53.20/kg
6058 1.000 g| 40.10| 40.10/kg
6062 |Pferdefleisch-Scheiben pferd, Griinlippmuschel, Krduter| 100 g| 11.40(11.40/100g 42,0(19,0(0,50| 50 | 83 |[1.653| 82 |1.640
6399 | Pferdefleisch-Sticks" Pferd| 150 g| 12.50| 8.33/100g 48135210 48 | o2 [1T89| - =
6060 |Pferdehaut pferd| 200 g| 13.30| 6.65/100g 82,7| 8,4 |040| 1,6 | 694 |1.736| - -
6066 |Pferdehaut mit Fell Pferd| 200 g 12.50| 6.25/100g 756 3,9 |080| 3,0 | 761 |1.523| - -
6063 |Pferdeknochen (12 cm) pferd, Reis, Hirse| 3 Stk. 8.15| 2.72/Stk. 23,0| 7,0 |4,00| 6,0 | 906 |1.416| - -
6064 |(15cm) 3 Stk.| 10.95| 3.65/Stk. 1.600
6050 |Pferdelunge* Pferd| 250g| 12.95| 51.80/kg 76,8| 8,9 |0,50| 2,0 | 3s4 [1.721| - -
6067 |Pferdeohren mit Fell Pferd] 3 Stk.| 12.50] 4.17/Stk. 72,8| 61 |060|10,9| 766 |1.531| - -
6065 |Pferdeschulterknorpel Pferd| 250 g| 13.55| 54.20/kg 84,9 (50 0,50 22 | 579 |1.654| - -
6054 |Pferdesehnen®* pferd| 200g| 16.80| 8.40/100g 76,0| 6,7 |0,50 | 55 | 243 [1.621| - -
6051 |Pferdestross* Pferd] 100 g 6.65| 6.65/100g 744156050 | 3,5 | 922 |1.844| - -
6491 |StrauBen-Darrfleisch* StrauB| 250 g| 20.00| 80.00/kg 74,0 52 (050 7,5 | 170 |1.541 - -
6376 |StrauBenfleisch-Happen StrauB, Griinlippmuschel, Krduter| 50 g|  7.90|15.80/100g 42,0 19,0 | 0,50 | 5,0 | 535 |1-676| 530 ) 1663
6374 |StrauBenfleisch-Leckerchen Straug, Cellulose| 100 g| 6.60| 6.60/100g 23,0190 5.20| 50 | (530 ) |1425| (525 [ 1456
6373 250 g| 13.30] 53.20/kg
6375 1.000 g| 40.10| 40.10/kg
6492 |StrauBenfleisch-Scheiben StrauR, Griinlippmuschel, Krduter| 100 g| 10.90/10.90/100g 42,0 (19,0050 | 50 | 83 |[1.653| 82 |1.640
6324 |StrauBenkniesehnen®* StrauR| 250 g| 20.80| 83.20/kg 76,5|10,0 0,50 | 2,5 | 860 [1.719| - -
6354 |StrauRenknochen (12 cm) StrauR, Reis, Hirse| 3 Stk. 8.10| 2.70/Stk. 23,0 7,0 |4,00| 6,0 | 937 |1u464| - -
6325 |(15cm) 3Stk.| 10.90| 3.63/Stk. 1.654
6367 |StrauBenmagen* StrauB| 250 g| 16.90| 67.60/kg 86,1 | 55 |0,50| 2,8 | 456 |1.688| - -
6049 |StrauBen-Mix* StrauB| 250 g| 17.95| 71.80/kg 64,0 85 |050| 25 | 421 |1.683| - -
6490 |StrauBensehnen?* StrauB| 250 g| 18.15| 72.60/kg 76,0 6,5 (050 | 2,5 | 511 |1.648| - -
@Hermetia Illucens-Leckerchen Hermetia-Insektenprotein,| 100 g|  7.90| 7.90/100g 24,1 ]11,6 | 7,10 3,6 (5%&(4) 1.285 (SGSZk.) 1.338
6286 SiiRkartoffel, Erbse, Cellulose| 250 g| 15.90| 63.60/kg
6287 1.000g| 50.30| 50.30/kg
‘@ Hermetiaknochen (12 cm) Hermetia-Insektenprotein, Hirse,| 3 Stk. 7.95|  2.65/Stk. 152 34 |11,3| 41 | 733 |1.222| - -
16281 |(15cm) Carob, Erbse, SiiBkartoffel| 3 Stk.| 10.60| 3.53/Stk. 1222
speziell fiir Katzen
6131 |Kdse-Leckerli Molke, Hefe, Kése 50g| 6.65/13.30/100g 21,0 15,5050 | 6.8 | 53y [1715| 530 1679
6130 |Lachs-Leckerli Molke, Hefe, Lachs 50g| 6.65/13.30/100g 220160050 | 60 | 3, [1.739] 3y [1.703
6132 |Minz-Leckerli Molke, Hefe, Katzenminze| 50 g| 6.65|13.30/100g 220160100 55 | 3 [1732) () 1701

Alle Preise in CHF.

1 Naturbelassene Kauartikel konnen Schwankungen in ihren Analysewerten aufweisen.
2 Stark bindegewebshaltige Kauartikel. Bei erkrankten, libergewichtigen und allergischen Tieren nur in geringen Mengen (max. 1- bis 2-mal in der Woche) geben.

3 Reduzierter Anteil leicht verdaulicher Kohlenhydrate, empfohlen bei Diabetes mellitus.
“ Aufgrund ihrer Exklusivitdt stehen diese Artikel leider nur begrenzt zur Verfiigung.

zu empfehlen

88

KAUARTIKEL

o “w

in reduzierter Menge zu empfehlen/bedingt geeignet

INDIKATIONEN UND ANALYSEN

nicht zu empfehlen




AN A B AND
v @

5 E 53 |8 83 B2

Detaillierte Produktinformationen und weiter differenzierte = £ 3 9 . § % E g E &2 E g

Indikationen finden Sie auf www.vet-concept.ch. § 'g o E 25’ = g s ; E ; ‘;_, ; E ; E

Sle| B2 (oS 5| 2| 82|32 3 |8¢

Slc| 85|88 E|28| %8 55|85/ 85|8¢

Art- B85 SESEE 2| 2| | 2| B |k g 2

Nr.  Bezeichnung wesentliche Zutaten Inhalt  Preis 25|82 2|sclels|e| e e| 2| 58|58 E&8 |58

auch mit Fleischanteil

6384 |Dinkelchen Forelle Dinkel, Gefliigelfett, Forelle, Hefe| 200 g 6.60| 3.30/100¢g 11,0 | 9,5 | 4,00 4,0 (m"sf’th 1.540 (10‘*&(‘) 1.533

6386 |Dinkelchen Wild Dinkel, Gefliigelfett, Wildfleisch, Hefe, Carob| 200 g|  6.60| 3.30/100g 11,0 | 9.5 | 400 | 4,0 |o'8 1580 ) '8 /1533
6383 |Ente-Mais-Kracker Mais, Ente| 200 g 7.95| 3.98/100g 80 |23 /050| 06 | 77 |1540| - -
6194 |Gemiise-Pastetchen Dinkel, Gefliigelfett, Spinat, Hefe, Spirulina| 125 g 5.30| 4.24/100¢g 11,0 | 7,0 | 5,00 3,0 74 180 - -
6371 |Hirsch-Kracker Hirsch, Dinkel, Roggen, Haferflocken| 200 g 6.90| 3.45/100g 15,5 10,6 [ 9,00 | 1,4 | 44 [1.458| - -
6023 |Hunde-Kuchen Mais, Maiskeimdl| 800 g 8.00| 10.00/kg 80 | 42 0,70 | 3,9 | 211 [1.506| - -
6193 |Kartoffel-Kronchen Kartoffel, Ei, Pferd| 100 g 6.60| 6.60/100g 28,2106 (1,70 | &1 | 50 [1.651| - =
6358 |Knusper-Herzen Fisch Dinkel, Hafer, Seefisch, Spinat| 250 g 6.05| 24.20/kg 150 6,5 070 | 3,8 | 95 |1.581| - -
6356 |Knusper-Herzen Kaninchen Dinkel, Hafer, Kaninchen, Curcuma| 250 g 6.05| 24.20/kg 155 6,5 | 0,68| 3,6 | 95 |1.585| - -
6357 |Knusper-Herzen Lamm Dinkel, Hafer, Lamm, Rote Beete| 250 g 6.05 24.20/kg 16,0 | 6,3 | 0,60 | &0 95 |1.578| - -

6465 |Knusper-Herzen Mini Truthahn Truthahn, Kartoffel, Banane| 100 g 5.25| 5.25/100g 18,5 9,8 [ 1,460 | 3,1 5 |1.589| 5 |1.563

6192 |Knusper-Sternchen Dinkel, Gefliigel, Lachs, Joghurt, Hefe| 150 g 6.60| 4.40/100¢g 16,0 | 9,0 3,00 3,0 (LalS?I«) 1.580 (ulsfk_) 1.568

6197 |Kokos-Rdllchen Kokos, Kartoffel, Ei, Karotte, Spinat| 150 g 6.05| 4.03/100g 12,0 | 28,0 | 8,00 | 2,0 53 [1.766| 54 |1.810
6198 |Kokos-Stangen Kokos, Kartoffel, HiihnereiweiR, Karotte, Spinat| 150 g 6.35| 4.23/100¢g 12,0]28,0(8,00| 2,0 | 333 |1.666| - -
6191 |Lachs-Gefliigel-Sticks Lachs, Gefliigel, Dinkel, Roggen, Haferflocken| 100 g 6.50| 6.50/100g 13,3] 9,9 |0,80| 1,6 | 168 |1.680| - -
6342 |Lamm-Baguette Lamm, Roggen, Reis| 5 Stk. 3.90| 0.78/Stk. 12,7| 6,0 |1,20| 2,3 | 505 |[1.577| - -

6385 |Sardellen-Herzchen Reis, Gefliigelfett, Sardellen, Guarkernmehl, Hefe| 200 g 6.60| 3.30/100g 9,0 [ 9,5 (550 4,0 (10“55“(') 1.495 (10“3;(4) 1.503
6021 |StrauBen-Sticks StrauB, Mais, Reis| 250 g 4.00| 16.00/kg 12,555 |1,00| 25 | 110 [1.569| - -
6195 |Wild-Triiffel Dinkel, Kaninchen, Rote Beete, Carob, Hefe, Eierschale| 125 g 5.30| 4.24/100g 13,0| 5,0 | 500/ 3,0 72 |1.45| - -

aus okologischen Zutaten
6188 |Chia-Minis Hirse, Chia, Reis, Kise| 150 g| 7.40| 4.93/100g 11,2 89 360 1,3 | 47 [1.563| - -
6181 |Gemiise-Sticks Kamut®, Dinkel, Gerste, Ei,| 150 g 7.40| 4.93/100g 16,6| 7,6 |240| 2,8 | 78 [1.558| - -
Magermilch, Erbse, MGhren

6184 |Goldbarren Dinkel, Hafer, Ei, Honig, Seealgenmehl| 150 g 7.40| 4.93/100g 13,7 /10,0 2,20 | 1,9 | 113 [1.619| - -
6189 |Kartoffel-Kracker Kartoffel, Amaranth, Kiirbiskerne, Bananen| 150 g 7.40| 4.93/100¢g 71| 1,1 [1,70| 2,5 86 |1.439| - -
6182 |Kdse-Ecken Dinkel, K&se, Ei, Leinsamen, Magermilchpulver| 150 g 7.40| 4.93/100¢g 17,5 19,6 | 2,20 | 2,2 90 [1.808| - -

6190 | Kdselinchen Weizen, Maisgries, Kése, Ei| 150 g|  7.40| 4.93/100g 180|182 ] 050 | 23 | 3 (1754 53y [1713
6183 |Pflegeknochen Roggen, Hafer, Magermilch, Mais, Ei, Bulgur| 150 g 7.40| 4.93/100¢g 13,7| 2,8 | 0,60 2,3 | 288 [1.515| - -
6180 |Schmusekissen Dinkel, Ei, Mais, Bananen| 150 g 7.40| 4.93/100¢g 13,2157 (2,70 | 1,6 | 103 |[1.719| - -
6187 |Sonnenmiinzen Mais, Ei, Karotte, Guar, Griinlippmuschel| 150 g 7.40| 4.93/100g 81 |76 110/ 1,2 80 [1.605| - -

6186 |Sternschnuppen Mais, Parmesan, Ei| 150 g 7.40| 4.93/100g 12,4 6,2 | 1,30 | 3,7 15 |1.540| 15 |1.509

Vet-Concept Schweiz AG
Gewerbepark Bata 10 | 4313 M&hlin/Schweiz | info@vet-concept.ch | www.vet-concept.ch
Kostenfreie Service-Nummer: 0800/665522 | Kostenfreie Fax-Nummer: 0800/6655 23

Wir iibernehmen keine Haftung fiir Druckfehler. Irrtiimer und Druckfehler vorbehalten, technische Anderungen und Verbesserungen sind méglich und behalten wir uns
ebenfalls vor. Farben kdnnen drucktechnisch bedingt von den Originalen abweichen. Alle Produktabbildungen sind dhnlich und nicht maRstabsgetreu, alle Preise inkl. MwSt.
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